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Tabellbilaga: Enkätfrågor 
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Figur 1 Kön 
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Figur 2 Ålder 
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Typ av hushåll

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

40,0%

45,0%

50,0%

%

Andel 20,7% 43,4% 3,7% 28,8% 3,4%

Gift/sambo med 
hemmavarande barn 

<18 år

Gift/sambo utan 
hemmavarande barn 

<18 år

Ogift/ensamstående 
med hemmavarande 

barn < 18 år

Ogift/ensamstående 
utan hemmavarande 

barn <18 år
Ej svar

 

Figur 3 Typ av hushåll 

Om barn under 18 år, hur många?
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Figur 4 Barn under 18 år 
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Födelseplats
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Figur 5 Födelseplats 
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Figur 6 Tätort eller landsbygd 
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Inkomst innan skatt per månad (Tusental)
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Figur 7 Inkomst innan skatt i tusental 

 

Svårt klara av löpande utgifter senaste 12 mån
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Figur 8 Klara löpande utgifter  
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Om ekonomiska problem, kan 20 000 kr ordnas
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Figur 9 Skaffa fram 20 000 kr  
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Figur 10 Typ av skolutbildning 



 8 

Möjligheter till utbildning i Bengtsfors

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

%

Andel 2,2% 28,5% 22,0% 15,0% 6,1% 25,4% 0,7%

Mycket bra Ganska bra
Varken bra 
eller dåliga

Ganska dåliga Mycket dåliga Ingen åsikt Ej svar

 
Figur 11 Möjligheter till utbildning 

 

Kulturutbudet i Bengtsfors
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Figur 12 Utbudet av kultur i Bengtsfors kommun 
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Allmänna hälsotillståndet
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Figur 13 Hälsotillstånd 
 

Livskvalitén
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 Figur 14 Livskvalité 
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Motionsvanor
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Figur 15 Respondentens motionsvanor 

 

Tillgången till sjukvård i Bengtsfors
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Figur 16 Tillgången till sjukvård i Bengtsfors kommun 



 11

Hur tycker du Bengtsfors kommun sköter följande verksamheter?
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Varken bra eller dåligt 29,6% 17,5% 21,4% 27,9% 21,0% 11,0% 14,9% 19,2% 21,8%
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Figur 17 Hur viss verksamhet sköts i Bengtsfors kommun 

 

Hur viktigt är det att Bengtsfors kommun arbetar inom följande områden
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Figur 18 Prioriterade områden för Bengtsfors kommun att arbeta inom 
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Hur trivs du i Bengtsfors?
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Figur 19 Trivsel i Bengtsfors kommun 
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Figur 20 Flytta från Bengtsfors kommun 
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Om ja, varför (fler alternativ kan väljas)?
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Figur 21 Om ja, varför? 

 

Flyttat från Bengtsfors kommun de senaste fem åren
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Figur 22 Flyttat från Bengtsfors kommun de senaste fem åren 
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Rösta i kommunalvalet 2002.
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Figur 23 Röstade du i kommunalvalet 2002? 

Om nej, varför inte (fler alternativ är möjligt)?
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Figur 24 Om nej, varför röstade du inte? 
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Rösta i EMU- valet
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Figur 25 Röstade du i EMU– valet 2003? 
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Figur 26 Om nej, varför röstade du inte? 
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Aktiv medlem i någon organisation, samfund eller förening (fler alternativ möjligt)
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Figur 27 Aktiv medlem i någon organisation, samfund etc. (Förkortningarna betyder följande och gäller i figur 
27 A: (Nej). B: (Fackförening). C (Politiskt parti). D: (Bygdeförening). E: (Förvaltningsråd). F: (Idrottsförening). 
G: (Vägförening). H: (Kulturellt sällskap). I: (Religiöst samfund). J: (Brukshundklubb). K: (Föräldraförening). 
L: (Jaktsällskap). M: (Annan kategori) 
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Läser Dalslänningen
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Figur 28 Läser du regelbundet Dalslänningen? 

Påverka kommunal verksamhet
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Figur 29 Försökt påverka kommunal verksamhet 
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Om ja, vilka kanaler har då använts (fler alternativ möjligt)?
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Figur 30 Om ja, vilka kanaler har då använts? Förkortningarna betyder följande och gäller i figur 30: A: 
(Insändare i tidning). B: (Kontakt med kommunala politiker/tjänstemän). C: (Namninsamling). D: (Kontakt med 
lokalradio/lokalpress). E: (Föreningar/intresseorganisationer). F: (Andra kanaler) 
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Typ av boende
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Figur 31 Vilken typ av boende respondenten har. Förkortningarna betyder följande och gäller i figur 31: A: 
(Lägenhet). B: (Radhus). C: (Villa med tomt mindre än 2000 m2.) D: (Villa med tomt minst 2000 m2.) E: 
(Jordbruksfastighet). F: (Servicelägenhet). G: (Annat boende som redovisas i bilaga). 
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Trivsel med sitt nuvarande boende
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Figur 32 Trivsel med sitt nuvarande boende 

Förändra sitt boende
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Figur 33 Vill du förändra ditt nuvarande boende? 
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Om ja, till vilken form av boende?
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Figur 34 Om ja, till vilken form av boende? Förkortningarna betyder följande och gäller i figur 34: A: (Lägenhet 
i tätort). B: (Lägenhet utanför tätort). C: (Villa i tätort). D: (Radhus i tätort). E: (Villa utanför tätort). F: (Villa 
utanför tätort med tomt mindre än 2000 m2) G: (Villa utanför tätort med tomt minst 2000 m2.) H: 
(Jordbruksfastighet). I: (Servicelägenhet). J: (Annat boende) 
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Figur 35 Trivsel med den omgivande boendemiljön 
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Otrygg utomhus kvällstid det senaste året
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Figur 36 Om respondenten känt otrygghet kvällstid senaste året 

 

Avstår från att gå ut av rädsla för att bli rånad etc.
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Figur 37 Avstår du från att gå ut på grund av rädsla för att bli rånad eller på annat sätt bli ofredad? 
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Skadegörelse och klotter som problem i Bengtsfors
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Figur 38 Om skadegörelse och klotter ses som ett problem i Bengtsfors 

 

Nedskräpad utemiljö som ett problem i Bengtsfors
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Figur 39 Om nedskräpad utemiljö ses som ett problem i Bengtsfors 
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Nuvarande och huvudsaklig sysselsättning
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Figur 40 Nuvarande och huvudsaklig sysselsättning. Förkortningarna betyder följande och gäller i figur 40: A 
(Anställd) B (Studerande) C (Öppet arbetslös) D (Arbetslös sysselsatt i åtgärd) E (Föräldraledig) F (Tjänsteledig) 
G (Förtidspensionerad) H (Egen företagare) I (Ålderspensionerad) J (Annat)  
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Orolig förlora ditt arbete (endast förvärvsarbetare)
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Figur 41 Orolig förlora arbetet 

Senaste tre åren varit med om att bli uppsagd (endast förvärvsarbetare)
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Figur 42 Senaste tre åren varit med om att bli uppsagd 
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Hur förvärvsarbetare och studerande vanligtvis reser till skola/jobb (fler alternativ möjligt)
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Figur 43 Hur förvärvsarbetande och studerande vanligtvis tar sig till sitt arbete/skola. 

Arbetsplats och skola lokaliserad (endast förvärvsarbetare och studerande)
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Figur 44 Var arbetsplats och skola är lokaliserad? Förkortningarna betyder följande och gäller i figur 44: Ben: 
Bengtsfors. Dal: (Dals Ed). Åmå: (Åmål). Fär (Färgelanda) Mel (Mellerud) Årj (Årjäng) Kar (Karlstad) Säf 
(Säffle) Tro (Trollhättan) Vän (Vänersborg) Udd (Uddevalla) Nor (Norge) Ann (Annan ort) 
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Begränsar dagens kollektivtrafik möjligheterna till arbete eller studier (endast 
förvärvsarbetare och studerande)?
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Figur 45 Om kollektivtrafiken begränsar möjligheterna till arbete och studier 

Tillgodoser dagens kollektivtrafik dina resebehov?
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Figur 46 Om dagens kollektivtrafik tillgodoser ditt resebehov 
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Hur arbetslösa och studerande bedömer chansen till arbete i Bengtsfors (endast arbetslösa 
och studerande)
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Figur 47 Hur arbetslösa och studerande bedömer chansen till att få arbete i Bengtsfors 

 

Pendla från Bengtsfors om arbete erbjuds i annan del av Sverige
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Figur 48 Kan du tänka dig pendla om arbete erbjuds i annan del av Sverige? 
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Accepterad pendlingstid för arbete/studier per dag
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Figur 49 Accepterad pendlingstid för arbete och studier per dag 

Kontakt med politiker de senaste två åren
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Figur 50 Om kontakt med politiker tagits under de senaste två åren 
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Om ja, hur har du då blivit bemött?
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Figur 51 Om kontakt tagits med politiker, hur har du då blivit bemött? 

 

Fick du den hjälp du behövde?
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Figur 52 Om kontakt tagits med politiker, fick du den hjälp du behövde? 
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Kontakt med personal de senaste två åren
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Figur 53 Om kontakt med personal inom Bengtsfors kommun tagits senaste två åren? 
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Figur 54 Om kontakt tagits med personal, hur har du då blivit bemött? 
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Fick du den hjälp du behövde?
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Figur 55 Om kontakt tagits med personal, fick du den hjälp du behövde? 

 

Får du den hjälp du efterfrågar i Bengtsfors kommun
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Figur 56 Får du den hjälp du efterfrågar på ett bra och enkelt sätt i Bengtsfors kommun? 



 33

 

Hur uppfattar du stämningen bland invånarna i Bengtsfors

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

35,0%

%

Andel 2,4% 18,9% 31,2% 33,3% 12,3% 1,9%

Mycket god Ganska god
Varken god eller 

dålig
Ganska dålig Mycket dålig Ej svar

 

Figur 57 Hur uppfattar du stämningen bland invånarna i Bengtsfors kommun? 

Hur andra människor ser på Bengtsfors som kommun
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Figur 58 Hur tror du andra människor ser på Bengtsfors som kommun? 
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Bedömning av den egna framtiden i Bengtsfors
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Figur 59 Hur bedömer du att din framtid i Bengtsfors kommer att se ut? 
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Figur 60 Hur bedömer du att framtiden för Bengtsfors kommun kommer att se ut? 
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Bilaga på enkätkommentarer från respondenterna 
 
Kommentarerna citeras utifrån hur respondenterna svarat på fråga 53-54 samt övriga kommentarer. 
Kommentarer med direkta personangrepp och liknande har av författarna medvetet tagits bort. 
 
1 Hur det är att leva och bo i Bengtsfors kommun? (Fråga 53) 
 
2- Har du några synpunkter på förbättringar som skulle göra Bengtsfors till en bättre kommun att leva 
och bo i? (Fråga 54) 
 
3 Övriga kommentarer 
 
 
3 ”Stäng ej Strömkulleskolans Café på sommaren, låt exempelvis restaurangskolans elever sköta det mot lön. 
Man skäms inför exempelvis turister att det är stängt, endast Majberget har då ett riktigt café” 
 
”Höj grundbemanningen inom all äldreomsorg så behövs det nästan inga vikarier för kortare tid” 
 
”Tänk långsiktigt, som det känns nu tänker bara politikerna en månad åt gången” 
 
Kvinna 50 år 
 
 
1 ”Saknar badhus, bra för skola och hela kommunen, även för turister och som förebyggande hälsovård” 
 
2 ”Ja, satsa på att bygga ett badhus ute på Laxsjöns friluftsgård. Bygg in bassängen, duschar och 
omklädningsrum finns ju redan där, även bastu. Och det ligger mycket neutralt i Bengtsfors kommun. Badhus 
gagnar alla (barn, vuxna och sjuka)”  
 
Kvinna 40 år 
 
 
1 ”Närhet till naturen, ett gott socialt nätverk, geografiskt nära till vänner, många möjligheter att resa exempelvis 
med buss härifrån och tillbaka” 
 
2 ”Ett badhus, fler caféer som är öppna lördagar, söndagar och kvällstid, fler mötesplatser för invånarna” 
 
Kvinna 57 år 
 
 
1 ” Tillbringar mest tid inom jordbruket hemma när jag inte är skola. Så det ända som binder mig till kommunen 
är dess särskilda regler. Och de är väl än så länge fullt förståeliga” 
 
2 ” Skulle nog satsa på att få ut mer turister på våra fina landsbygder om sommaren. Avverka skog och bygga 
några större stugbyar (20-30 stugor) på platsen. Ordna rundvisningar på landsbygden och hos de bönder som 
finns så att intresset för att hålla landskapet öppet ökar. Viktigt att vi håller alla åkrar öppna ifall vi skulle behöva 
bli självförsörjande någon dag” 
 
3 ”Försöka motivera enskilda individer att starta eget, exempelvis jordbruk. Bönderna skulle behöva mer bidrag 
för att bruka åkrarna i små skogsbygder. Är annars väldigt svårt att konkurrera med slättbönderna och 
utlänningarna. Vad som också behövs är en ersättning till Lear som lades ned. Ett förslag är en fabrik som 
tillverkar bilmotorer som går på miljöbränsle. Har man startat ett litet sådant företag så är produktionen ingång 
när efterfrågan blir stor. För det kommer den att bli. 
 
Man 18 år  
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1 ”På det stora hela är det bra att bo och leva i Bengtsfors kommun. Vi har mycket bättre livskvalité än vi hade 
när vi bodde i Göteborg. Stor förändring till det positiva” 
 
2 ” Skapa fler aktiviteter för barn och ungdomar, exempelvis friidrottsklubb, kajakklubb. Ta bort barn och 
ungdomar ifrån DATORER! Gör motion till en statusgrej! Anlägg ett motionsspår med sågspån och klippt gräs. 
Nu på sommaren växer så mycket gräs på slingan i skogen så att man nyser av allergin så fort man bara ser det!” 
 
3 ” Töm behållarna vid miljöstationen oftare. Gör en behållare för att slänga glödlampor. Varför inte en kompost 
för allmänheten? Kompostering är inte vanlig i Bengtsfors kommun, biologiskt avfall hamnar i vanliga sopor. 
Det vore trevligt med fler affärer, exempelvis sport/ungdomskonfektion så man slipper åka iväg. Ett fint café i 
stan för ungdomar!” 
 
Kvinna 52 år 
 
 
1 ” Bra, tack vare en underbar natur. Tyvärr så har inte kommunledningen tagit tillvara kommuninnevånarnas 
engagemang någonsin! Varje initiativ, medborgarförslag med mera som sänts in har förkastats utan behandling 
av ärendet!” 
 
2 ”Synpunkter på förbättringar har lämnats in ett flertal gånger under åren 98-05. Exempelvis: Ett dokument 
inkom till kommunstyrelsen ordförande adresserat ”Kraftsamling Dalsland” 2001-05-22. Kopia till 
kommunalförbundet Dalsland 2001-08-27. (Inga förbättringar har tillkommit) Det förslaget har inte besvarats!” 
 
3 ” Har varken lust eller ork att besvara enkäten eftersom: Trots alla ”eldsjälar” som medverkar med 
gratisinsatser inom Bengtsfors kommun: Ingen, inte ens någon respons från beslutande kommunledning.  
Frågorna bör ställas till de styrande: Varför besvaras inte inkomna skrivelser?” 
 
Okänd 
 
 
1 ”Vacker miljö! Finns potential till förbättringar men ingen tar krafttag. Vill gärna bo kvar och vara med och 
påverka till bättre och positivare attityd. För mycket bytänkande och avundsjukan är mycket utbredd. Tyvärr 
passar orden ”sega dalslänningar” mycket bra i denna kommun. Personligen ser jag till att fylla mitt liv med 
positivt innehåll, men utan snar anställning är flytt oundviklig” 
 
2 ” Bättre kommunikationer på helgerna, satsning på ungdomen behövs, alla är inte idrottsintresserade, eller hur?  
Arbetstillfällen måste skapas innan det blir en pensionärskommun. Är undersköterska, men trött på att vikariera. 
Anställ den personal som behövs.  
Politiker och tjänstemän i kommunhuset måste bli bra på att hantera skattemedlen. Utan ekonomiskt skickliga 
ledare går det åt skogen!  
Badhus, bowling, föreningslokaler behövs! 
 
3 ” Älskar trakten jag bor i, men utan inkomst har man inget val- det blir troligen en flytt inom de närmaste 2 
åren. Utbildning och arbetsvilja hjälper inte långt i Bengtsfors så lägg ner planerna på nybyggnation av 
utbildningscentra. Det räcker med de möjligheter vi har idag! 
 
Kvinna 55 år 
 
 
1 ” Eftersom jag bor i Bäckefors är för mig Bengtsfors kommun något jag betalar skatt till. De pengarna används 
för det mesta i Bengtsfors tätort. Vi i Bäckefors är en ”Blindtarm” av kommunen” 
 
2 ” Ett icke socialistiskt styre kunde kanske få kommunen på fötter. Om de nuvarande makthavarna inte har kört 
kommunen helt i botten” 
 
Man 55 år 
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1 ”Dålig service från kommunen. Tunnelseende hos Bengtsfors bor. Tror att allt cirkulerar runt dem men i själva 
verket har dom bara ett fåtal jobb kvar. Titta på Långed, Mustafors, Billingsfors, Gustavfors och Bäckefors, där 
finns det jobb, är inte det lite konstigt?” 
 
2 ” Tycker politiker har daltat färdigt, in med nytt blod och lite jävlar annama!” 
 
Man 28 år 
 
 
1 ” Jag stortrivs i Bengtsfors. Men jag har tur som har jobb. Hade det funnits mer jobb skulle det ha varit 
perfekt!” 
 
2 ” Vi behöver en annan mentalitet. Lite mer positivt synsätt och inte så mycket skitsnack bakom folks ryggar 
och liknande. Det behövs även lite nytt folk som kan ge en frisk fläkt i kommunen och lite jävlar annama. Ta 
vara på chanserna som kommer! Alla måste dra åt samma håll är också en mycket viktig sak, inte bara tänka på 
sig själva och deras principer. Samsas helt enkelt!” 
 
Man 21 år 
 
 
1 ” Trivs bra, har bott här hela mitt liv”! 
 
2 ” Önskar ett badhus” 
 
Kvinna 67 år 
 
 
1 ”Företagen är mycket dåliga på att utnyttja varandra. Om ni inom kommunen fick företagen inom kommunen 
att samverka bättre, köpa de tjänster och materiel av varandra, ta vara på de resurser vi har. Att företagen 
använder sig av transporter inom kommunen. Försöka få invånarna att handla hemma och affärsinnehavare vara 
lyhörda för kundernas behov. Sist men inte minst, få hit kunniga läkare och få bort väntetider.” 
 
2 ” Mer ställen för ungdomar att vistas på under deras fritid, exempelvis bowlinghall med café. Stenebyskolan 
kunde ordna ”Prova på kurs” för yngre tonåringar, där finns maskiner och duktiga elever som kanske kunde 
hjälpa till. Vi har många musiker i kommunen, något café eller ungdomsgård kunde ordna musikkvällar för de 
yngre (Dotterns synpunkter 16 år).” 
 
Kvinna 38 år med dotter 16 år 
 
 
1 ” Mycket bra, om det hade varit bussförbindelser till och från orten jag bor. Speciellt bra hade det varit med 
bussförbindelser till Bengtsfors tätort från där jag bor, det hade varit helt perfekt! För saknar man körkort kan det 
vara besvärligt med dagliga resor som är tvungen till när man exempelvis ska plugga på Komvux.” 
 
2 ” Mer för turisterna. Mera bussförbindelser! Jag tror att turismen är det enda på lång sikt med arbetslösheten. 
Det är ju en himla fin natur!” 
 
3 ”Jag skulle föreslå att ni ordnar med bättre bussförbindelser. Det hade varit toppen!” 
 
Man 38 år 
 
 
2 ” Lite mer information om vad Bengtsfors kommun gör för att få hit mer företag. Det är helt tyst! Om inget 
görs så att ungdomarna får arbete och kan stanna i Bengtsfors blir det bara pensionärer kvar. Vad blir det för 
skatteinkomster till kommunen av det?” 
 
Kvinna 66 år 
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1 ” Jag har flyttat hit från Danmark för att jag vill bo på landet i en vacker miljö. Mina barn har haft bra 
barnomsorg och bra skola. Själv har jag ett bra jobb och goda grannar! Jag är på alla sätt mycket nöjd med att bo 
i Bengtsfors! Jag uppskattar närheten till Steneby skola med den kulturella inspirationen som denna ger 
landskapet.” 
 
2 ” Kommunikationer med buss och tåg behöver förbättras.  
Cykelvägar, ridstigar med mera kan förbättras.  
Vissa vägar är livsfarliga att gå på.  
Bredband, överhuvudtaget modern IT – teknik saknas!” 
 
Kvinna 58 år 
 
 
1 ” Det är svårt att ha synpunkter på en hel kommun när man bor och verkar i en liten del e ett stort område. I 
detta område trivs jag utmärkt och uppfattar i och med detta kommunen som okej. Men kan ha många 
synpunkter på många saker och det försöker vi jobba aktivt med.” 
 
2 ” Jag har en massa synpunkter till förbättringar som jag försöker jobba aktivt med genom Gustavfors – Varviks 
utvecklingsråd”! 
 
3 ” Som multiengagerad person saknar man ett forum där politik kan kastas på sophögen och personer och 
kommunstyret kan komma tillsammans och agera utifrån vad som är bäst i den bygd vi lever – bor och verkar i. 
När det görs politik av ingenting motverkar man en bygd/ett områdes fortlevnad och utveckling i positiv anda. 
Det finns bara möjligheter men för få som vill se och agera/diskutera i dessa termer.” 
 
Man 38 år 
 
 
1 ”Vill att ”medborgarna i centrum” inte bara gäller Bengtsfors tätort. Det finns landsbygd och andra tätorter i 
kommunen! Varför utlokaliserar man inte vissa kontorsavdelningar till övriga tätorter, exempelvis Bäckefors 
som ligger mitt i Dalsland!” 
 
2 ”Tågstationer och tågstopp i Bäckefors. Öppna granbacka festplats för ungdomarna. Bäckefors ligger mest 
centralt i Dalsland!” 
 
Man 48 år 
 
 
2 ”Låt oss göra undantag i Strandskyddslagen så att folk kan bygga och jobb kan skapas. Bengtfors skulle kunna 
ha en Marina eller varför inte en Regatta, eventuellt flera restauranger vid sjön. Nyttja den resurs vi har, vattnet!” 
 
Man 34 år 
 
 
1 ”Jag trivs mycket bra här och tycker att det är en trevlig och fin kommun. Men jag ser ingen framtid här på 
grund av alla nedläggningar och arbetslöshet. Men kanske återvänder jag hit senare i livet?” 
 
2 ” Få hit fler jobb och kanske mer att föra för ungdomarna på fritiden”! 
 
Kvinna 19 år 
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1 ” Jag bor ju i Bäckefors som ligger i Bengtsfors kommun. Men vi är bortglömda här i Bäckefors. Bengtsfors 
kommun lägger inte mycket arbete i Bäckefors, vi är utanför!” 
Hur lång skall vi behöva åka för att få vård om Dalslands sjukhus läggs ner? De lägger ner avdelning efter 
avdelning. Snart är det stängt alltihop!” 
 
2 ” Lite mer roliga händelser här i Bäckefors skulle inte skada. Öppna en avdelning till på dagis och fritis. Alla 
barn som behöver in på dagis- fritis, vart skall de ta vägen? Försök att arbeta för att Dalslands sjukhus inte läggs 
ner!” 
 
3 ” Kommunen måste ju förstå att alla barn behöver barnomsorg när föräldrarna måste börja jobba! Vad ska vi ta 
oss till?  
 
Vägarna är under all kritik. I Bengtsfors lagas vägar hej vilt och görs snygga. Vad händer här i bortglömda 
Bäckefors? Folk kör sönder sina bilar, hålorna lägger de i lite, sen är hålorna tillbaka nästa dag!” 
 
Kvinna 37 år 
 
 
1 ”För min del är det bra men mindre bra för ungdomar och de som är arbetslösa”! 
 
2 ” Ett badhus och flera arbetstillfällen. Det är viktigt att äldrevården prioriteras!” 
 
Kvinna 82 år 
 
 
1 ” Som pensionär sedan ett år tillbaks tycker jag det är mycket bra! 
Efter att ha arbetat som tjänsteman i Bengtsfors kommun har jag fått mycket dålig erfarenhet av det. Politikerna 
lyssnar inte, är skrämda för nya medarbetare från andra kommuner. För många anställda tjänstemän. Jobba mer! 
Sluta snacka i korridorerna! 
 
2 ”Satsa på nya idéer, det räcker inte med älgar och kanoter! En simhall för unga och pensionärer. Ett aktivt 
föreningsliv skulle minska kostnaderna för de äldre (äldreomsorg).” 
 
3 ” Ta vara på den personal ni har så behöver ni ej anställa personal från bemanningsföretagen. Bengtsfors är en 
liten kommun så det behövs ej göra investeringar som i stora städer. Det allra nyaste i IT - branschen behövs ej! 
Tänk på äldreomsorgen och barnomsorgen. Lyssna lite på hur andra kommuner har det! Engagera vanligt folk i 
politiken. Kom med en morot så skulle jag gärna ställa upp. Mer ungdom i kommunfullmäktige! 
 
Kvinna 66 år  
 
 
1 ”Det har varit mycket negativt med alla nedläggningar. Kommunen är tyvärr lite slö på att ragga upp nya 
företag. Tomma lokaler finns! Dalsland är ett unikt vackert landskap. Tyvärr är satsningen på turisterna ganska 
dålig, i alla fall från kommunens sida! Sjukvården är urusel, ve den som blir sjuk eller gammal!” 
 
2 ” Satsa på turism! Ragga företag (Willys, IKEA, Karlssons etc.) Tomma lokaler finns ju. Visa framåtanda! 
Kommunen måste göra reklam för sig!  
Naturvård drar turism och det ger mycket pengar till kommunen. 
Mer pengar till skolan. Barnen är framtiden och ska dom stanna kvar här i kommunen måste utbildningen ske 
här! Om ungdomar utbildas i exempelvis Borås så stannar dom oftast där!” 
 
Man 36 år 
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1 ”Vet inte så mycket eftersom jag är 80 år i dag och oftast inte vare sig besöker bibliotek, läkare, affärer eller 
dylikt. Framtiden för våra ungdomar verkar inte så positiv när de lägger ner arbetsplats efter arbetsplats men 
annars är det väl skapligt bra här!” 
 
2 ” Är för gammal för att engagera mig men mer folk till åldringsvården tycker jag och min dotter. Folk skulle 
också behöva stressa mindre för idag finns ingen tid att umgås.” 
 
Man 80 år 
 
 
1 ”Vi har inget att klaga på för egen del, vi trivs! Haft det mycket bra med jobb under åren 1960-60 och är nu 
pensionärer. Men vi orkar nu inte med ett stort hus samt tomten. Vi flyttar nu till Färgelanda (närmare dottern 
med familj). Men vi glömmer aldrig Billingsfors! 
 
2 ” Bengtsfors är toppenfint. Utöka turismen och flera småindustrier! 
 
Man 72 år 
 
 
1 ” På det hela taget tycker jag att det är ganska bra att bo i Bengtsfors kommun. Om man kan köra bil så 
underlättar det självklart vid hemkörning av exempelvis mat etc. 
 
Kvinna 78 år 
 
 
1 ”På det stora hela tycker jag att Bengtsfors kommun, än så länge, är en bra kommun att bo och leva i” 
 
Man 56 år 
 
 
1 ” Jag trivs bra här och det är fin miljö och trevliga människor. Men det känns väldigt tråkigt med alla 
medläggningar och så. Det drar ner stämningen lite!” 
 
2 ” Få hit fler företag och arbetstillfällen. Då skulle det bli en helt annan kommun att bo i, mycket roligare!” 
 
Kvinna 19 år 
 
 
1 ” Mycket fin kommun/miljö/vatten. Det behövs fler ambulanser/ambulanshelikoptrar och poliser! Jobbigt att 
kommunen tillåter så många knarkare att flytta hit, kommunen förfaller långsamt men säkert! 
 
2 ” Mer kompetenta politiker/revisorer/ekonomer etc. Sluta upp med att slösa mina pengar på dumma affärer 
som exempelvis köpa hus för miljoner som är värda 350 000 kronor, Sören Erixon affärer, soptunnor, köp av 
lastbil, bli lurade av blufföretag etc. 
Satsa på bassäng på friluftsgården, Dals Långed! 
Lyssna på oss invånare, varför bestämma utvecklingscentrum på ön innan ni frågat oss vad vi tycker? 
Mycket trött på att allt ska ligga i Bengtsfors centrum 
Hjälp de som vill starta eget och utöka Dalslands samarbete!  
 
Kvinna 37 år 
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1 ”Jag tycker att fördelningen av skattepengarna eller i detta fall kommunskatten kunde fördelas bättre, de flesta 
pengarna tycks gå till Bengtsfors tätort”! 
 
2 ”Att det görs tryggare att leva när man blir pensionär, att inte som nu nästa känna rädsla för att åldras när man 
ser hur kommunen många gånger handskas med de äldre, exempelvis flytta dem hit och dit för att det just då 
anses ekonomiskt fördelaktigt”. 

Kvinna 34 år 
 
 
1 ”Känner mig särbehandlad (inte så positivt) på grund av att vi bor på landsbygden och inte inom centralorten” 
 
2” Försök att lägga ihop våra fem Dalslandskommuner till en enda. Det är ett måste idag! Fem kommuner på 47 
000 invånare…?” 

Kvinna 50 år 
 
 
1 ”Miljön är ganska trygg för småbarnsföräldrar. När barnen växer upp märks behovet av sysselsättning på 
fritiden. De barn som inte spelar fotboll kan få det svårt att finna alternativa sysselsättningar. Det är viktigt att vi 
satsar på Bengtsfors centralort. Eftersom alla kommuninvånare mellan 13-20 år varje dag är i Bengtsfors vore 
det viktigt att se över ungdomsutbudet. Varför inte något där även vuxna kan umgås med sina barn och 
ungdomar?” 
 
2 ” Satsa på utemiljön, gör något snyggt och användbart av Ön och Ekaområdet, varför inte tennisbana, 
basketplan och en häftig äventyrslekbana? 
Bygg ett badhus/bowlinghall med ordentliga utrymmen, som komplement till den idag otillräckliga sporthallen i 
Bengtsfors. 
Satsa på åldrings- och sjukvården. Behåll den höga kvalitén på kommunens kostservice.” 
 
3 ”Vi var i kontakt med Bengtsfors kommun angående trafiksituationen där vi bor. Trots påstötningar och 
brevkommunikation verkade det närmast omöjligt att få något gehör för våra synpunkter. Detta gör att man nästa 
gång drar sig för att ens försöka kontakta kommunen. Bristande tillit är aldrig bra, inte heller i relationen 
kommun- kommuninvånare!” 
 
Kvinna 36 år 
 
 
1 ” Det är mycket bra miljö och väldigt fin natur. Kunna gå promenader i skogen och gå på stranden och bada 
med barnen utan stress och mycket trafik.” 
 
2 ”Mer aktiviteter till ungdomar. Gör något till sommaren så att besökare vill komma till Bengtsfors. 

Man 40 år 
 
 
1 ” Kommunen har en mycket vacker natur. Om den tas rätt om hand och utvecklas blir den en ännu större 
tillgång och borde dra till sig inflyttade! 
 
2 ”Se till att allmännyttans bostäder sköts på ett bättre sätt”! 
 
3 ” Undertecknad har ej varit bosatt i Bengtsfors tillräckligt länge för att ha rätt i att fylla i de olika punkterna.” 

Man 60 år 
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1 ” På sommarhalvåret är det okej. Men på vinterhalvåret finns det alldeles för lite att göra. Är det en mild vinter 
utan snö och is har barnen inget att göra. Det känns som allt anpassa till ett pensionärsliv!” 
 
2 ” Vi måste absolut ha ett badhus, inget skrytbygge, utan ett enkelt badhus! Bygg ihop med Bengtgårdens 
gymnastikhall, då finns gemensamma dusch- och ombyteslokaler. Flispanna finns redan! Undersök 
möjligheterna till sjö- soluppvärmning! Ansök om EU bidrag! Det finns ett jättebehov av gym, solarium, 
bowlingcafé. Asfaltera gamla järnvägen till Billingsfors, det tar 15 minuter att cykla till Bengtsfors. Denna kan 
användas till rullskidor, inlines, cykel, jogging, promenad etc. Skit i bytänkandet och gnäll, Bygg! Det är dags att 
tänka på oss som har barn och jobb och som vill bo kvar i Bengtsfors kommun!” 
 
3 ”Undersök om det finns privata intressen att driva café, gym solarium, bowling etc. Undersök om det finns 
intresse från idrottsföreningar att bedriva vinterträning i ett sådant badhus. Detta skulle vara ett allaktivitets hus 
för alla i alla åldrar.” 

Kvinna 45 år 
 
 
1 ”Jag trivs bra! Det är en bra plats att låta barnen växa upp på. Vi har nära till naturen och det är vackert här! I 
och med alla nedläggningar och uppsägningar känner jag en viss oro inför framtiden, men jag är optimist och 
hoppas att det kommer att vända för oss snart. En stor fördel med att leva på en liten ort är sammanhållningen 
och att jag (eftersom jag är född här) lever nära mina rötter. Det kan kännas lite avlägset och isolerat, men större 
städer ligger ju inte så fasligt långt bort!” 
 
2 ” Vi behöver få fart på näringslivet! Om invånarna själva ska kunna komma med goda idéer behöver deras 
självkänsla stärkas. De behöver känna sig delaktiga – att de behövs. Jag tror att vi ska satsa mycket på turism i 
och med försäljningen av Baldersnäs kan vi få lite draghjälp och locka många som kanske inte hade hittat hit 
annars. Företag som vill etablera sig här måste också få bättre bemötande! Det är viktigt att vi satsar på den yttre 
miljö, utseendet på vår kommun. Om det första som möter en besökare är illa skötta parker och byggnader med 
flagnande färg kanske det inte är så lockande att stanna till!” 

Kvinna 30 år 
 
 
1 ” Just nu är Bengtsfors kommun nere i en svacka men jag hoppas för alla invånares skull att det kommer ske en 
förbättring. Alla nedläggningar som drabbat kommunen kan ses som orättvist men det hjälper inte att allt deppar 
ihop och ger upp. Jag tror att det i Bengtsfors finns potential och att den tidens nog kommer att vända!” 
 
2 ” Kanske satsa mer på utbildning och egen företagsamhet. Stötta de som vill sätta upp företag och jobba med 
större universitet och skapa filialer. Turism och idrottsanläggningar/evenemang för ungdomar. Kultur, teater och 
musikfestivaler!” 

Kvinna 30 år 
 
 
1 ” Tryggt och trivsamt, men det är ingen större framgång och utveckling. Synd att arbetsplatser läggs ned och 
fler blir arbetslösa, detta leder till att folk flyttar härifrån. Det är svårt att få arbete i Bengtsfors kommun. Utbudet 
är dåligt!” 
 
2 ” Satsa inte bara på Bengtsfors utan även på orterna runt omkring. VI behöver också förbättring och utveckling 
i exempelvis Bäckefors. Öppna Dalslands sjukhus igen och behåll köket och maten! Anordna ungdomsdanser på 
den ”centrala” grannbacka festplats (Bäckefors). Bygg cykelbanor och bygg en väg för den tunga trafiken 
utanför samhället.” 

Kvinna 20 år 
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1 ”Nu vid 51 års ålder går det väl an. Men för ungdomar satsas det ej på. Kommunen vill inte att våra barn och 
ungdomar skall utvecklas och stanna kvar i Bengtsfors. Det görs inget för att få arbete till orten, jämför med Dals 
Eds kommun!” 
När man blir äldre får man flytta härifrån eftersom alla, nästan, skall klara sig själva. Jämför även här med 
servicen i Dals Eds kommun.” 
 
2 ” Bort med de ”gamla” som styr i kommunen, in med yngre och nyare åsikter och planer. Dock ej någon 
släkting till de ”gamla” styrande. Det spelar ingen roll vilket parti som styr.” 
 

Kvinna 51 år 
 
 
1 ”Tråkigt! Planerar inte att stanna här i Bengtsfors. Bengtsfors dör ut! Jag skulle aldrig rekommendera någon att 
bo här!” 
 
2 ” Lägg kommunpengarna på något vettigt istället för löjliga saker som är totalt onödiga (läs centrum för 
företag som kostar 15 miljoner att bygga) och sluta dra ner på skola och vård!” 
 
Kvinna 18 år 
 
 
1 ”Bengtsfors kommun är ANDEFATTIGT! Man bara lever och bor här, än så länge. Snart bor man bara här. 
Inspirationslösa samhällen! Om man blir sjuk och behöver inläggas finns inte den möjligheten längre. Svagt av 
kommunen att inte sätta klorna i sjukhuset och bevara det intakt för medborgarna. Det var ett mycket klent 
intresse från kommunen. Har ni amputerat era klor?” 
 
2 ”På 70-talet anordnades det teaterföreställningar i Bäckefors, jag njuter av de minnena än. Det behöver inte 
vara så storslaget, det räcker med mindre teaterföreställningar för vuxna, och att det annonseras ordentligt i 
Dalslänningen. 
Sluta med pedikyren och manikyren, vässa och låt klorna växa. Satsa alla krafter som finns på sjukhuset. Låt det 
blomstra och få en renässans. Fyll alla 3 avdelningar med verksamhet som ger arbetstillfällen för arbetare. Helst 
vårdavdelningar. Värna om den fina röntgen och operationsavdelningen.  
Bättra på alla småvägar, så man kan åka ut i naturen. Exempelvis Uleviksvägen är grötig, behöver dikas och 
beläggas!” 
 
Man 50 år 
 
 
1 ”Känner ingen samhörighet med kommunen. Jag bor och lever i Dalsland. Däremot finns markanta skillnader 
mellan tätorten Bengtsfors och landsbygden runt omkring. Enligt vissa källor har de dåliga vägarna lett till inavel 
vilket kanske kan förklara trångsyntheten, bristen på servicekänsla, avsaknaden av omvärldsorientering/kunskap 
och liknande som tycks prägla tätorten Bengtsfors. På landsbygden runt omkring hjälps man åt!” 
 
2 ”Gör hela Dalsland till en kommun (Bengtsfors är enbart förknippat med problem och elände). Minska antalet 
politiker (I Dalsland en politiker på 40 invånare, trots detta obefintliga kontakter). Försök hitta engagerade, 
kvinnliga politiker och tjänstemän som inte enbart ser till sitt eget bästa. Personer med visioner och integritet, 
som står stadigt på jorden och inte snurrar som vindflöjlar i storm, personer som står för sina åsikter!” 
 
Kvinna 56 år 
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1 ”Naturskönt område och lagom avstånd till större tätorter, städer. På grund av min arbetssituation drabbas jag 
och min familj inte så hårt, som tyvärr många familjer förmodligen kommer att göra av nedskärningar och 
allmän otrygghet på arbetsmarknaden.”  
 
2 ” Att skaffa fram nya arbetstillfällen så att även unga familjer ska kunna bo och leva kvar i kommunen. Alla 
vill ju inte flytta ut på grund av arbetsbrist men har förmodligen inget val. Flytta ut institutioner från Stockholm 
till landsbygden, det har visat sig fungera på annat håll!” 
 
3 ” I Bengtsfors kommun är samhället Bengtsfors knutpunkt för exempelvis vuxenutbildningen. Vi som inte är 
heltidsarbetande men vill ta vara på den lediga tiden med att exempelvis gå en språkkurs är hänvisade till orten 
Bengtsfors. Vi som bor i Dals Långed vill ha möjlighet att kunna få samma utbud på hemmaplan, lokaler finns, 
kursledare med språkkunskaper finns. Många i min ålder och även äldre människor har stort intresse, men alla 
har inte möjlighet på grund av avståndet, saknar körkort, lokaltrafiken stämmer inte med tiderna etc. Fram för 
större utbud i bland annat Dals Långed! Vi har en yrkesinriktad högskola och snart kommer Oldsberg!” 
 
Kvinna 60 år 
 
 
1 ” Ganska bra eftersom jag har förmågan att ta mig till orter och aktiviteter utanför Bengtsfors som 
kompenserar. Min erfarenhet är att samhället är slutet och svårt för oss inflyttade att komma in i, man är 
ifrågasättande och misstänksam (åtminstone lite) mot inflyttade. Socialt snävt, vissa aktiviteter, intressen 
exempelvis fotboll är okej medan annat inte är sådant man gör här. Troligen kommer jag på sikt åtminstone till 
viss del bo även någon annanstans.” 
 
2 ” Arbeta för ett öppnare samhälle där mångfald på olika sätt är intressant. Med den fina fysiska miljön som 
finns här skulle då säkert fler egenföretagare som jag och min man vilja bo här!” 
 
Kvinna 53 år 
 
 
1 ”Fin natur, de infödda Bengtsforsborna släpper inte in inflyttade i bygemenskapen. Gäller även socialt 
umgänge som offentlig miljö!” 
 
2 ” Ta vara på de nya människorna och de nya idéerna som flyttar in till kommunen. Kommunen ska visa sitt 
ansvar så följer nog folket med. Positivare attityd till nytänkande. Bort med fabriker som förstör miljön, som är 
den största tillgången Bengtsfors har att erbjuda i nuläget och i framtiden!” 
 
Man 30 år 
 
 
1 ”Som sagt, jag har bott här i 49 år så det är väl okej!” 
 
2 ” Ni måste få hit mer små företag! Två tredjedelar av arbetskraften har ju bara 9 års grundskola! Fixa hit mer 
jobb!” 
 
Man 49 år 
 
 
1 ”Jag trivs väldigt bra inom Bengtsfors kommun. Jag arbetar inom äldreomsorgen och den skulle kunna 
förbättras på många sätt. Det kan ej bli billigare med att alla gamla ska bo hemma. Varför då lägga ner 
Ängbäcksgården? Det skulle ej vara så att satsa lite på personalen inom äldreomsorgen och göra detta arbete mer 
attraktivt!” 
 
2 ”Att Oldsberg får köpa Baldersnäs så att Bengtsfors blir mer attraktivt att åka till och turista i. Det kan bli 
lockande för hela Sverige och det skulle göra gott för näringslivet helhet. En simanläggning skulle behövas så att 
barnfamiljer slipper resa till andra kommuner. En ny bollhall i Dals Långed, den som finns på Ekhagsskolan är 
”sjabbig”. Utnyttja de gamla Learlokalerna i Bengtsfors till något roligt, exempelvis bowling eller liknande.” 

Kvinna 37 år 
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1 ”Jag tycker det är tråkigt! Det finns inga jobb och inget att göra! Inget disco, simhall, ishockeyhall, golfbana, 
dåliga restauranger, inget roligt att göra på sommaren för att ni inte ordnar något roligt!” 
 
2 ”Se till att folk får jobb. Ta bort alla knarkare från Långed eftersom de förstör så mycket!” 
 
Kvinna 19 år 
 
 
1 ”Bra, men eftersom politikerna inte satsar på kommunen utan istället försöker avveckla det mesta kan man inte 
räkna med att Bengtsfors kommer att bli en attraktiv kommun att bo i. Vi kan inte tro att vi alltid kan leva på vår 
vackra natur. Bengtsfors kommun måste vara en attraktiv ort där man satsar på sysselsättning, utbildning, 
barnomsorg och äldreomsorg. Om barnomsorgen och skolan inte tar tillvara barnens behov och kunskap kommer 
vi att förlora på detta under många år. Vem vill bo och bli gammal i en kommun där man snarast ses som en 
belastning när man blir gammal och behöver omsorg? Eloge till dem som arbetar i verksamheterna inom 
barnomsorg, skola och äldrevård. Utan dessa människor har vi inget! 
 
2 ”Bengtsfors kommun kan inte tro att det är möjligt att ha en balanserad budget när man för närvarande har en 
arbetslöshet på nästan 13 % och en ungdomsarbetslöshet på 17 %. Man måste våga satsa på att bli en attraktiv 
kommun för att få hit nya företag samt uppmuntra kommunbor att starta eget, inte ständigt avveckla den 
kommunala verksamheten. Sänk hyrorna för nystartade företag, skapa incitament för företag att verka i 
Bengtsfors. Man måste satsa friskt för att kunna vinna!  
 
Vi vill ha ett mysigt café i Bengtsfors som man bara kan slinka in på när andan faller på!” 
 
Kvinna 29 år 
 
 
1”Jag trivs otroligt bra i omgivningarna men är inte så nöjd med politikernas jobb”! 
 
2 ”Satsa på småföretagande, barnomsorg för att kunna locka hit mer människor”! 
 
3 ” Jag tycker att privatpersoner och föreningar gör mycket mer än kommunen i sig! Det är dags att hålla jämna 
steg! Bromsa i en uppförsbacke är ingen bra lösning. Stort plus är alla turistsatsningar!” 
 
Man 30 år 
 
 
 
1 ”Bra! Att rekommendera andra! Men man måste vara beredd att ändra på sina önskemål gällande 
arbetsuppgifter. Man måste även vara beredd på att ha lång restid till sitt jobb!” 
 
2 ”Möjligheterna till bredband för oss som bor på landsbygden är avgörande. Särskilt för möjligheterna till 
distansarbete och eget företagande.” 
 
Kvinna 34 år 
 
 
1 ”Hade inte dagis och barnomsorgen funkat så bra, hade jag och min familj flyttat härifrån för länge sedan!” 
 
2 ”Börja med att prioritera bättre, viktiga saker! Se all nedskräpning! För stora klasser i skolan, snygga upp i 
centralparken, det ser bedrövligt ut! Inkompetent personal inom vissa områden inom kommunen! Lyssna på 
invånarna!” 
 
Kvinna 32 år 
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1 ”Ganska bra för en 60 åring med fast arbete!” 
 
2” Satsa mer på ungdomarna! Dessa måste kunna bo kvar och få ett meningsfullt arbete, satsa mer på 
nöjesarrangemang för främst ungdomar. Stöd alla föreningar så att de kan utvecklas. Tag vara på alla idéer! 
Snabbare behandling av företagsetableringar! Det är bara topptjänstemän som är villiga att bo kvar i kommunen, 
ställ högre krav på dem, nämnder o s v! Allt skall redovisas, vad man gjort! Det är lätt hänt att många beslut och 
uppdrag sopas under mattan!” 
 
Man 62 år 
 
 
1 ”Som hyggligt frisk pensionär är det utmärkt. Som sjuk skulle det vara mindre bra med långa resor till 
lasarettet och andra vårdgivare.” 
 
2 ”Den länge efterlängtade bad och simhallen blir realitet! Gärna i samband med en liten bowlinghall.” 
 
Kvinna 76 år 
 
 
1 ”Vacker natur, nära till sjöar men det ger inga jobb! Invånarna verkar befinna sig i dvala från kommunalråd 
och ända ner till rötterna och är svårt, näst intill omöjligt att kunna få jobb för att överhuvudtaget ska våga 
”leva”. Det är svårt att överleva här! Vi dödar kommunen genom att många måste resa ca 20 mil per dag för att 
ta sig till och från sina arbeten och arbetsförmedlingen kan snart stänga för det finns snart inte tillräckligt många 
kvar som tvingas söka jobb som inte finns.”  
 
2 ” Gör det möjligt för fler att kunna starta eget och för dem som redan är igång skippa skvaller i tidningarna. De 
förtroendevalda i kommunen borde ha tillräckliga bekymmer än att munhuggas på så fruktansvärt låg nivå. ”Men 
i våran kommun ska man inte tro att man är något” För att få ta ett blodprov, stick i fingret får man köa i fyra 
månader. Att allt går efter mycket gamla vanor märks överallt. Har pratat med ganska många som startat egen 
verksamhet och de har alla fått höra från Arbetsförmedlingen och kommunen med mera att ”det där går aldrig” 
”detta kan du inte leva på” och då har jag även varit i kontakt med flera som varit etablerade I 20 år. 
 
3 ”Så vad kan vi förbättra? Massor! Först och främst mentaliteten hos oss alla, vi har så mycket kompetenta 
människor som inte får komma till sin rätt och detta på grund av att man inte har rätta kontakter eller så har man 
fått fel kontakt enligt vissa. De flesta har nog sett filmen ”Änglagård” med Sven Volter, Viveka Seildal med 
flera. Den är Bengtsfors till rätta, i ett nötskal, slående! Samma sak med ”Smala Sussie” en skitdålig film men 
man kan inte heller där låta bli att imponeras av detta ”mitt i prick”. 
 
Roar sig på fritiden gör man inte heller, kanske får vi om några år spela golf hos Ingvar Oldsberg på Baldersnäs 
om han kan hitta någon som kan sponsra så där en 50 miljoner kronor, sådant är viktigt tydligen, inte att hålla vid 
liv sådant som redan finns och funnits. 
Vi har ett helt industriområde tomt och fler blir det men att få komma åt och hyra lokal, ett hörn, går inte. Nej! 
Det är ju bättre det står till större del tomt. I en av lokalerna står delar av Europas bästa industrimåleri still som 
nu är så förstört på grund av driftstopp att det skulle kosta många miljoner att återigen trycka på startknappen. 
 
Tack för ordet!” 
 
Kvinna 43 år 
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1 ”Jag trivs bra! Men jag tycker att affärerna i Bengtfors erbjuder klen service. Stängt under lördag – söndag 
samt lunchstängt under turistsäsongen.” 
 
2 ”Sluta vänta på att staten ska få in och hjälpa till. Satsa på utbildning. Gå samman med andra kommuner för att 
locka hit jobb. Satsa inte enbart på turismen – vi ska inte gå från beroende av få fabriker till beroende av en 
näring! Vad ska vi göra på vinter/lågsäsongen? Årjäng har för närvarande uppsving, hur gör de? Vad gör de? 
Kan vi dra nytta av dem? Bredda Steneby skolans utbud. Alla kan inte bli designers. Likaså med 
Strömkulleskolans inriktning. Hotell och restaurang, jo det är bra men det leder till en marknad med skitdåliga 
löner och knaper karriärsstege. Kanske fler inriktningar? Här kan Stensby komma in igen- samarbete. Inriktning 
mot design- formgivning utveckling av nya produkter, nya maträtter, design av köksutrustning och annat som har 
med hotell/restaurant att göra. Ha riksintag på Strömkullen: Målet måste vara att locka hit men även behålla folk 
här. Försök koppla näringsliv och skola tätare ihop. Om man ser ett jobb i slutet av sin utbildning är det lättare 
att stanna kvar i kommunen.” 
 
Kvinna 35 år 
 
 
1 ” Jag tycker Bengtsfors är ganska vackert! Med sjöar och med naturen utanför dörren, är här bra att bo, om 
man gillar att röra sig ute i skog och mark. Nackdelen är att det är ont om arbete. Jag trivs här och vill helst inte 
flytta härifrån!” 
 
2 ”Satsa på att städa upp i samhället, det ligger alldeles för mycket burkar, flaskor och papper och skräpar, det 
ser inte fint ut! Låt några personer varje vecka gå omkring och samla upp skräpet. Låt Gammelgården på kvällen 
ha öppet till klockan 21 på sommaren. Många turister skulle uppskatta att där vore öppet på kvällen, även vi som 
bor här. Att se solnedgången från kaffestugan slår allt annat!” 
 
3 ” Minska på saltet på våra vägar, som det är nu kan saltbilen salta helt torra vägar (har sett det med egna ögon). 
Eller när det snöat 1 dm, istället för att ploga sprutar de ut salt, det blir bara en geggig sörja vilket absolut inte 
skapar bra trafikförhållanden. Med tanken på att vi har lag på vinterdäck, varför då inte bara ploga och sanda 
istället? Bättre både för bilar och miljön! Hoppas på bättring i Bengtsfors kommun! 
 
Arbete måste skapas i Bengtsfors, vi är alldeles för många arbetslösa inom kommunen. Arbete ger skatteintäkter 
vilket ger vård, skola – omsorg och ett levande centrum.” 
 
Kvinna 54 år 
 
 
1 ”Naturnära, vackert och lugnt! Vill helst bo och arbeta kvar i Bengtsfors! 
 
2 ” Gör om vägar, exempelvis Strandvägen, Södra vägen med flera och fixa cykelbanor. Ha kvällsöppet på 
Gammelgården sommartid! Vänd på steken NU och fixa arbetstillfällen så att människor får hoppet tillbaka. 
Caféer saknas, ett badhus och öka butiksutbudet. Ta vara på lokala företagare lite bättre. Visa turisterna att 
Bengtsfors finns!” 
 
Kvinna 42 år 
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1 ”Bengtsfors kommun är en fin kommun att bo och leva i med sin vackra natur och tillgång till cykel och 
promenadvägar!” 
 
2 ”För det första, städa upp i Billingsfors samhälle! När vårsolen börjar lysa upp och fåglarna kvittrar och man 
tar en promenad runt hela samhället så blir man ganska beklämd. Det ligger högar av avfall ifrån trädgårdar och 
annat skräp varsomhelst man går här. Åtgärda detta är ni snälla! Sedan skulle man glesa ut skogen mera nedåt 
Laxsjön så det blir en vackrare utsikt på genomfarten.” 
 
3 ”Det ser inte särskilt hoppfullt ut inför framtiden när alla företag har flyttat, vad skall vi då leva av? När 
politikerna och fackföreningsledarna pratar om att det är bra att enklare jobb flyttas utomlands och att vi får hit 
företag som kräver mer kompetens är det bara struntprat, ingen kan precisera vad det är för jobb. Det är inte bara 
Dalsland och Bengtsfors kommun som är förlorare, hela Sverige är förlorare i den stora unionen och värre blir 
det. Detta låter pessimistiskt med det är bara att inse att fakta. Svenska folket har blivit grundlurade!” 
 
Kvinna 72 år 
 
 
1 ”Jag trivs bra i Bengtsfors kommun. En naturskön miljö. Nära till naturen med många fina strövområden och 
många fina vatten. Och det är mycket viktigt att vi får ha all service kvar, exempelvis affärerna som finns, sjuk- 
och hälsovård, väl fungerande äldrevård, ungdomsaktiviteter och aktiviteter för olika kulturintressen samt skola 
och barnomsorg.” 
 
2 ” Skapa nya arbeten för att alla ska kunna bo kvar här som vill det. Se till att det finns sysselsättning för 
ungdomar. Satsa på ungdomen så att de kan stanna kvar efter utbildningen. Flyttar alla ungdomar kommer snart 
Bengtsfors vara en utdöende kommun. Satsa på ett badhus: Det skapar arbetstillfällen, motion för alla 
(handikappsanpassad) Gamla och sjuka som behöver sjukgymnastik och rehabilitering, även turisterna behöver 
ett badhus.” 
 
3 ”Bengtsfors kommun är ett sjunkande skepp om ingenting görs åt arbetslösheten. Satsa på ungdomen, skapa 
sysselsättning för våra unga familjer så de kan leva och bo kvar i våran fina kommun. För utan ungdomen och 
unga familjer kommer inte kommunen att överleva in i framtiden! Att pendla till jobben i intill liggande 
kommuner kommer inte att hålla i längden, utan de kommer att flytta härifrån.” 
 
Kvinna 58 år 
 
 
1 ”Jag trivs med mina vänner och med omgivningarna. Det finns även en hel del människor/myndigheter som 
inte gillar nymodigheter och det ska vara som det alltid har varit.” 
 
2 ”Lägg inte ner skolor, äldreboenden och vårdcentraler. Man måste satsa för att få något. Lägger man ner saker 
flyttar det inte in nya invånare.” 
 
3 ”Satsa på småföretagande. 
Ge inte fallskärmar till avhoppade tjänstemän. 
Läs det finstilta på kontraktet.” 
 
Kvinna 54 år 
 
 
1 ”Jag trivs bra! Men det är lite att göra för oss ungdomar. Orolig för arbetsmöjligheter! Alla kan eller vill inte 
läsa vidare. Skulle finnas andra alternativ för de som vill jobba med händerna.” 
 
2 ”Badhus! 
Arbeten så att vi som vill bo här slipper att flytta! 
En fotbollshall inomhus med konstgräs. 
Såguddens badplats är bra men omklädningsrum och toa är ett måste samt bojar så att inte småbåtar åker så nära 
oss som badar och simmar!” 
 
Man 20 år 
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1 ”I det stora hela är det ganska bra!” 
 
2 ” Om det kunde gå att få fart på fabriker med mera så det blev mer arbetstillfällen. Öppna Dalslands sjukhus 
helt ut!” 
 
3 ”Det värsta som hänt i Bengtsfors kommun under senaste tid är när politikerna lyckades med att stympa 
Dalslands sjukhus. Hur kan man komma på något så dumt, eller överhuvudtaget få lov att göra så? I långa loppet 
blir det sämre utan helt säkert mycket dyrare också! Men även en politiker kan bli gammal och sjuk och då om 
inte förr kanske dom begriper vad dom gjort! Somliga straffar Gud med en gång, somliga väntar han med!” 
 
Kvinna 67 år 
 
 
1 ”Vacker natur men människor med fel inställning till företagare, lata och tröga, se bara på före detta anställda! 
Arbetare i Bengtsfors har dåligt rykte bland landets arbetsgivare! 
Dåliga vägar och outbildade människor med liten framåtanda!” 
 
2 ”Försök göra Bengtsfors med levande, tänk lite större och inte bara hålla på med små projekt som fiske osv. 
Kanske kan det bli mera projekt om Oldsberg får fart på Baldersnäs golfbanor, där skall kommunen verkligen 
stötta arbetet.” 
 
Man 64 år 
 
 
1 ”Det finns många positiva duktiga personer. Jämfört med inlandet i Norrland har Bengtsfors kommun det bra 
förspänt. Möjligheterna finns!” 
 
2 ” Sluta pinka revir! Våga släppa in folk och nya idéer. Var med ödmjuk och våga satsa mer!” 
 
Man 55 år 
 
 
1 ”Jag har jobb, en bostad som jag trivs med och är sällan sjuk, har vuxna barn (på annat håll) och behöver inte 
äldrevård än. Så för mig är det rätt så bra att bo här. Vänner, natur, lugn och ro och litet.  
 
2 ”Om man orkade skulle man dra igång en teaterförening och en konstförening som fick hit teaterföreställningar 
och musikevenemang. Men jag tror att publikunderlaget kanske är för litet. Bengtsfors tätort skulle också behöva 
ett skönhetsråd med liten budget att agera med. Skulle kanske öka självförtroendet på byn om folk själva fick 
möjlighet att piffa till det yttre. Café i Centralparken kanske? Men detta är ingen kommunal angelägenhet!” 
 
3 ”Framtiden för Bengtsfors handlar nog bland annat om bättre tillvaratagande av resurser som ligger och 
slumrar och kan vara till intresse för turisten. Ett mycket bättre grepp och mer resurser till turismen. Kanotmaran 
är åt rätt håll, jag tror på paket, info och evenemang. Ett programutbud några gånger per vecka, grillfester, 
guidning till naturreservat, fiske för nybörjare, cykelkväll på grusväg med blommande diken osv.  
 
Kvinna 58 år 
 
 
1 ”Det mest positiva är närheten tillnaturen och den fina miljön vi lever i här. Och en väl fungerande skola för 
barnen. Det man saknar är arbetstillfällen.” 
 
2 ”Att vi vänder det negativa ”tänket”. Att ta tillvara på allt positivt som händer i kommunen. Att vi långsiktigt 
sänker arbetslösheten och minskar utflyttningen från kommunen. Att vi måste ha tålamod och jobba långsiktigt, 
det kommer att vända! Eventuellt statligt stöd i form av jobb och utbildningsmöjligheter för att komma igång.” 
 
Man 42 år 
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1 ”Det är en fantastiskt vacker plats att bo på. Och det är en stor trygghet att många människor känner varandra! 
 
Dock är utvecklingen på arbetsmarknaden mycket oroväckande. Har också en känsla av att de som styr och 
bestämmer i kommunen inte har en samlad bild av hur kommunen ska skötas. De olika politikiska åsikterna 
hindrar vad som är bäst för kommunen. En del verkar inte ha tillräckliga kunskaper.” 
 
2 ”Det krävs en mer långsiktig planering och att samarbetet över partigränserna blir bättre.  
Upplever att partitillhörigheten många gånger blir ett hinder på den här ”låga och nära” nivån som det ändå är i 
en liten kommun som Bengtsfors. 
 
Satsa på utbildning!” 
 
Kvinna 47 år 
 
 
1 ”Mycket ovist!” 
 
2 ”Mer arbetstillfällen! Arbeta för att äldreomsorgen ska bli bättre. Se till att det blir fler arbetstillfällen i 
kommunen så att alla yngre får jobb! Att vi får en brandkår i Dals Långed, att musikundervisningen ska vara 
gratis för skolelever som spelar på skoltid. Läktare på läktarsektionen här i Dals Långed.” 
 
3 ”Få tillbaka vårdavdelningen på Bäckefors lasarett! Nu ska kommunen vara med och dra in pengar på 
bötesbelopp som man får när man parkerar i Bengtsfors. Finns det inte viktigare saker att syssla med inom våran 
kommun? Jag tänker på våra gamla och sjuka människor, där drar man bara ner på allt. Fy fan!” 
 
Kvinna 50 år 
 
 
1 ”Jag tycker det är bra att bo i Bengtsfors kommun. Barnen har en trygg uppväxtmiljö. Det känns inte bra att få 
flytta på grund av att det inte finns några jobb.” 
 
2 ”Arbete till Bengtsfors kommun är det viktigaste för att folk ska kunna bo kvar och betala skatt här. Simhall 
och större tillgång på olika idrottsaktiviteter.” 
 
3 ”Bengtsfors kommun beivrar att folk skall studera, men det finns inga jobb för oss som har studerat! Själv har 
jag satsat tid och pengar på 3 års högskolestudier till lantmäteriingenjör, men jag får inget jobb. Tänk på detta 
när ni föreslår att alla skall utbilda sig! De som har utbildat sig får alltså flytta från kommunen, det var väl inte 
det som var tänkt?” 
 
Kvinna 45 år 
 
 
1 ”Jag tycker det är helt okej, så länge man inte är ute efter jobb! Ska man studera är det bra och det är relativt 
lätt at få tag på bostad.  
Det finns inte särskilt mycket att göra i Bengtsfors, men det beror förstås på vad man är intresserad av.” 
 
2 ”Det finns inte något större utbud av exempelvis uteställen, caféer med mera. En bowlinghall hade varit perfekt 
för ungdomar eftersom att det finns nästan ingenting för dem här. Istället börjar dom röka och dricka alkohol 
vilket inte är speciellt bra!” Det kan även ordnas lite mer musikaktiviteter under helger och lov, även för de lite 
äldre som det var förr! Bättre information om när och var det händer saker i kommunen, det behövs alltså bättre 
info!” 
 
3 ”Bra med en enkät, det kanske kan ge lite tips på vad som kan behövas göra här i Bengtsfors. Hoppas ni 
kommer fram till något bra, nu när ni får in många idéer och synpunkter och sen gör något bra av det också, 
kul!” 
 
Kvinna 20 år 
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1 ”Lugnt och fridfullt, men ibland för lugnt, det händer för lite. Väldigt dåligt med jobb och fler är på väg att 
försvinna. Folk tröttnar på arbetslösheten och flyttar, går inte att läsa eller jobba 10 mil bort när man har ett barn 
i barnomsorgen, det finns inga alternativ/möjligheter så folk är tvungna att flytta. Det går inte att bara bo och 
leva, man måste ha nåt att leva av också! Man måste ha en inkomst, en trygghet och det finns inte i Bengtsfors 
just nu. Behåll jobben eller skaffa nya till alla dessa tomma lokaler vi har om ni vill att folk skall stanna och 
Bengtsfors överleva.” 
 
2 ”Mer aktiviteter, fler jobb, vi har en alldeles för hög arbetslöshet idag, ni måste låta folk komma in i 
kommunen och öppna/starta sina företag. Vi vill ha allt som går att få, just nu finns det ju ingenting här att välja 
på! Och argare blir vi när vi hör att företag velat starta här men fått ett nej, som exempelvis Swedish Match, 
varför tackade ni nej? Istället smällde de upp en fabrik på 1000 anställda i Göteborg, dom jobben skulle ha varit 
här!  
En trevligare miljö, allt det gamla om mysiga har ni ju tagit bort, exempelvis poolen i Centralparken, hur trevligt 
ser den ut just nu? Det var finare förr med alla kullerstensgator med mera.” 
 
3 ”Bara det finns jobb så kommer folk att stanna, jag riskerar att förlora mitt jobb detta år på grund av 
nedläggningen på Duni och jag ser ingen som helst framtid här i Bengtsfors för jag vill ha ett nytt jobb så fort 
som möjligt. Jag har bott här hela mitt liv och vill inte flytta men jag måste om jag vill ha ett nytt jobb, vi ser ju 
på den höga arbetslösheten här och det ganska svårt i Bengtsfors. Vi pratar en del om detta problem på jobbet 
och alla jag pratat med resonerar som mig så det här med jobben är det största problemet just nu, vi vill inte 
flytta!” 
 
Kvinna 26 år 
 
 
1 ”Jag anser att det är en bra kommun! Jag har valt att bo här och jag är fri att flytta när jag vill! Det finns 
underbar natur, möjligheter till rekreation, positiva människor och en underliggande vilja att överleva. I det stora 
hela tycker jag att det är en bra kommun att bo, arbeta och leva i med stora möjligheter att skapa det liv jag vill 
leva.” 
 
2 ”Mer satsningar på studier, starta eget bidrag, friår, möjligheter till att kombinera deltidsjobb med eget 
företagande, ett med flexibelt A-kasse system, stöd och hjälp till egna företagare. Satsa på friskvård och 
förebyggande hälsa och fokusera på det positiva! 
Se till möjligheterna!” 
 
3 ”Som egen företagare, anställd och studerande skulle jag vilka se lite mer flexibilitet i systemet. Fokus på 
möjligheter och det positiva. Låt människor odla sina olikheter och inneboende resurser. Car till stöd och hjälp 
när det gäller försörjning vid studier och starta eget med mera och skapa ett mer flexibelt A-kassesystem. Som 
det är nu är det bättre att stämpla heltid än att ha ett arbete/studier/eget företag på deltid vilket inte främjar 
företagsamheten. Var uppmärksamma och intresserade av alla möjligheter, även de som verkar små och inte 
involverar många nya arbetstillfällen. Vi behöver små stabila företag som på sikt kan växa sig starka. Fokusera 
på kommuninvånarna, de som bor här och vill stanna! Satsa på människan, barnet, ungdomen, medelålders och 
åldringen så att de känner att de betyder något, att det behövs! 
VAR POSITIVA, SATSA LÅNGSIKTIGT OCH VÄLJ ATT SE MÖJLIGHETERNA! 
 
Kvinna 38 år 
 
 
1 ”Jag tycker att det är ganska bra men det finns mycket mer att göra för att folk ska trivas. Se till att företagen 
inte försvinner. Skapa ett bra företagsklimat, skräm inte iväg dem med för mycket miljöregler, det är redan för 
mycket lagar och bestämmelser i Sverige för att någon ska våga satsa på något nytt.” 
 
2 ”Satsa på politiker som har lite verklighetsuppfattning och ett sunt förnuft, det kan man komma långt med. 
Mer spelningar i parken Valhal!  
Var rädd om arbetstillfällena!  
Var bättre på att fråga folket vad dom vill! 
Satsa på danser på Baldersnäs och konkurrera ut Lane Lodge, det tror jag på!  
Mer Gnosjöanda tack! 
 
Man 37 år  
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1 ”Negativ stämning bland innevånarna som är födda i kommunen. Var och en tänker på sig själv! Fint landskap 
med fin natur men det räcker inte, det måste vara en plats som är populär att bo på så att det flyttar in folk istället 
för att antalet invånare minskar varje år!  
Turismen verkar vara på uppåtgående och det är positivt, en fördel för många i bygden!” 
 
2 ”Politikerna måste lyssna mer på sina väljare, det är ju ändå de som valt dem! Bättre samarbete mellan 
kommunen och företagen. Se positivt på framtiden och glöm det som är bakom! Det måste bli mer ”nya företag” 
i kommunen och de som finns behöver få bättre kontakt med kommunledningen. Vad som fattas är ett starkt 
kommunstyre!” 
 
Man 66 år 
 
 
1 ”Just nu är det ganska okej, jag har ju ett jobb för tillfället!” 
 
2 ”Säg inte nej till företag som vill etablera sig här! Mer kompetent personal i kommunen. Verkar som om en del 
i kommunhuset inte kan någonting, kanske inte heller vill någonting. Detta ser jag som den största nackdelen i 
Bengtsfors kommun. Den negativa trenden måste vända, annars kan vi lika gärna sälja oss till något utland!” 
 
Kvinna 30 år 
 
 
1 ”Det är dåligt med jobb! Aktiviteter, det är tråkigt! Det finns inte mycket att säga, Bengtsfors kommun det är 
inte säkert att den kommer att finnas kvar i framtiden om det ska fortsätta på detta sätt!” 
 
2 ”Mer jobb, mycket jobb!” 
 
Kvinna 18 år 
 
 
1 ”Eftersom vi har cirka 4 mil till Bentsfors och 1.5 mil till Ed är vi sällan i Bengtsfors på fritiden. Vi besöker 
alltså Ed oftare! 
 
2 ”När våra barn gick i 7-9 gick skolbussen ca 06 30. Skolan började 08 15. Det blir mycket långa skoldagar. 
Något man bör ändra på (skolbussen till Ed gick 07 40).” 
 
Kvinna 55 år 
 
 
1 ”Det bästa är den vackra naturen, men trivsamt tycker jag att det inte är!” 
 
2 ”Sysselsättning åt de arbetslösa, ett omedelbart krav! 
Bättre skötsel på många av kommunens obebodda tomter. Man får skämmas när släktingar från andra orter 
hälsar på! En simhall skulle bli till glädje för alla!” 
 
3 ”Eftersom jag fick en påminnelse har jag försökt fylla i så gott det går. Tycker inte om sådana här enkäter, de 
är missvisande mer än sanna!” 
 
Kvinna 78 år 
 
 
1 ”Jag tycker att Bengtsfors kommun är gnälliga! Ta vara på chanser som ges och hjälp till, våga satsa så skulle 
kommunen gå långt. Älskar naturen! 
 
Kvinna 20 år 
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1 ”Det är tråkigt och dåligt styrt! Det skulle behövas något som får de unga som ska ta över denna skithåla att 
kunna bo kvar och jobba i ett fortsatt utsatt Bengtsfors. I den mån om att kommunen inte förstår att de unga 
flyttar inom en snar framtid!” 
 
2 ”Byt ut politikerna till en social demokrati som vill få fram folkets vilja inte deras plånböcker!” 
 
3 ”Sådana här test undanbedes då dom ändå inte hamnar någon annanstans än i den kommunala komposten!” 
 
Man 22 år  
 
 
1 ”Självklart tycker jag det är okej att bo i Bengtsfors kommun eftersom jag bott här hela mitt liv! Jag hoppas 
bara att det ska bli flera arbetstillfällen så vi får ha kvar våra barn och ungdomar i kommunen!” 
 
Kvinna 60 år 
 
 
1 ”Det är en ganska bra kommun men har inget att jämföra med det finns väl inget som inte kan bli bättre”? 
 
2 ” Jag önskar att Bengtsfors kommun tar hand om våra ungdomar och ser till att det finns fritidsgårdar med 
personal som kan stötta dom som har problem. Det finns mycket ungdomar som inte har några vuxna att prata 
med i dagens samhälle. Alla är så stressade och har så bråttom! Dra inte ner på äldrevården, dom behövs för våra 
äldre. Ni politiker blir själva gamla så tänk på hur ni vill ha det då!” 
 
3 ”Hoppas ni tar er till vad folk tycker i den här enkäten, det är ändå vi som bor och ni vill väl ha nöjda 
invånare? Tänk i ett större perspektiv!” 
 
Kvinna 44 år 
 
 
1 ”Det är jättefint att bo här men det blir mer och mer på utdöende med allt folk som mår piss här tyvärr! Jag 
som har jobb är det ju bra för men jag ser vad många andra mår dåligt här. Ingen framtid här faktiskt. Barnen lär 
ju inte stanna kvar om det inte sker någon förbättring. Många dricker för mycket och klagar på att det inte finns 
något att göra här. Efter klockan 18 00 finns det inte en kotte ute, för jävla tråkigt det!” 
 
2 ”Få hit jobb givetvis innan alla flyttar härifrån. Få kvar ungdomen här är ju viktigt. Dom det är nu så finns det 
ingen framtid för dem här. Får de inga jobb så stanna dom ju inte kvar och dom är ju framtiden. Lägg pengar på 
något annat än exempelvis halmens hus, för vad kostar inte det? Skaffa mer för ungdomar!” 
 
Kvinna 39 år 
 
 
1 ”Jag trivs ganska bra, tar inte erbjudande från kommunen.” 
 
2 ”Arbetslösheten är det största problemet i Bengtsfors. Fler och säkra jobb skulle också dra med mycket annat 
positivt till kommunen.  
 
3 ”Jag har flyttat hit från Danmark för drygt 14 månader sedan. Jag tycker Dalsland är naturskönt, lugnt och gott 
om plats. Jag jobbar i Oslo som mekaniker och är ledig var tredje vecka och varje helg. Jämför man dem 
Danmark så tycker jag att det finns mer föreningar och aktiviteter här trots att det är en liten kommun. Min 
sambo som också är från Danmark har på 6 månader inte hittat något jobb och jag vill gärna jobba närmare så 
jag kunde vara hemma varje dag. Detta verkar nog inte möjligt så vi får se med tiden om vi stannar kvar eller 
inte, fast vi vill ju gärna det!” 
 
Man 28 år 
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1 ”Hopplöst trist och ganska dåligt! Så länge man har jobb och egen bil så fungerar det med det är ju inget 
Bengtsfors kommun hjälper till med! Man måste vara ganska om sig och kring sig själv. Blev man sjuk eller 
arbetslös känns det som Bengtsfors är skit. Väldigt otryggt vid en eventuell sjukdom/skada på grund av dåliga 
vägar och långa avstånd. Maten är dyr och servicen ganska dålig i flertalet butiker.” 
 
2 ”Fixa hit jobb, exempelvis IKEA! Lägre genomsnittsålder på politikerna. Ta in mer idéer från boende, 
exempelvis genom enkätform. Mer respekt från politiker för hur ”vanligt folk” ser på frågor exempelvis nu 
aktuella eventuella byggplaner. I dagsläget finns massor av tomma lokaler vilket skulle nyttjas mer. Det är brist 
på respekt för hur skattemedlen används!” 
 
3 ”Stor risk för att barnen tvingas flytta! Sjukvården i Bengtsfors känns otillräcklig. Värdelös vårdcentral med 
jättelånga telefonköer (lång tid), förbeställningen är kass, läkare som inte talar svenska så äldre släktingar absolut 
inte förstår och man själv knappt om man uppfattat saker rätt, det känns otryggt!  
Värdelösa vägar och kommunala förbindelser! 
Föråldrade politiker som mest tjabblar och sjabblar, känns ej kompetent! 
Småpåvar i var och varannan myndighet, exempelvis arbetsförmedlingen som i vissa fall har rent otrevlig 
personal. Även vissa kommunala tjänstemän lyckas se sig själva i ett alltför betydelsefullt ljus!” 
 
Man 45 år 
 
 
1 ”Tycker det är helt okej att bo i Bengtsfors, tror inte att service och liknande är sämre här än i andra 
kommuner. Här finns det mesta som man behöver. Bengtsfors är naturskönt och rikt på möjligheter till friluftsliv. 
Jag tror att turismen är det vi måste satsa på!” 
 
2 ”Ett badhus med bowling tror jag behövs i Bengtsfors. Satsa på ett friskvårdscentrum, bra för alla som bor här 
och ett tillskott för alla turister som kommer hit. Det måste satsas på något som kommer befolkningen tillgodo. 
Vi måste locka folk att flytta hit!” 
 
Kvinna 51 år 
 
 
1 ”Jag trivs bra med att bo här med det börjar kännas mycket oroligt när det gäller arbetsmöjligheter, man undrar 
hur det ska bli när barnen är klara med sina utbildningar och ska söka jobb! Man märker ju också att affärer 
stänger och olika serviceinrättningar flyttas till städerna så att man är tvungen att åka oftare till andra ställen än 
till sin hemort för att få den service man behöver. Lugnet och närheten till naturen är ju det som är det bästa 
här!” 
 
2 ”Bättre kommunikationer (buss och tåg) till städerna och mellan samhällena är nog ett måste för att få 
människor att stanna kvar här. Sen behövs det också snyggas till i de små samhällena (inte bara i Bengtsfors 
tätort) så att vi kan locka till oss turister med en bättre marknadsföring. Fler jobb behövs ju, här finns det många 
som vill jobba. Dalslands sjukhus med sina tomma avdelningar kan användas till något, exempelvis rehab, 
cancer, specialvård etc.” 
 
Kvinna 34 år 
 
 
1 ”Min rätt höga ålder för att det är svårt att svara på alla era frågor. Men vi trivs bra här i vår kommun (min 
make och jag), fast åldern skrämmer oss för alla dessa indragningar och ändringar som görs, särskilt då inom 
äldrevården. Allt ska tydligen skötas inom huset väggar. 
 
Kvinna 85 år 
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1 ”Eftersom jag bor i glesbygd finns här inga allmänna kommunikationer. Än så länge klarar jag av att köra bil, 
men får då tillägga att vägarna är dåliga och vissa årstider närmast ofarbara. Sen kommunen drog in snöröjning 
för pensionärer, kan det också bli problem. Ändå trivs jag och vill bo här så länge jag klarar mig själv. Men jag 
vill inte bli tvingad att bo här om jag blir dålig, med enbart fungerade hemtjänst som stöd. Inget ont om 
hemtjänsten men de har för lite tid och långa vägar. 
 
2 ” Sluta att lägga ner särskilda boende för äldre. Vi vet ju att alla blir äldre med tiden, även 40-talister. Kanske 
skulle man satsa och undersöka möjligheterna för kooperativt boende för pensionärer. Det prövas och fungerar 
bra på flera platser i Jämtland. (tel. 063/305 33, info@kuj.se .)  
Fortsätt stöd för ungdomar och ledare i kampen mot droger och brott. Och i möjligaste mån utveckla 
sysselsättning med mening och mål.” 
 
Kvinna 84 år 
 
 
 
1 ” Mycket – det mesta  - är positivt med Bengtsfors – för dem som ej är beroende av god utbildning och 
försörjningsmöjligheter. Jag tror att Bengtsfors får inrikta sig på fortsatt befolkningsminskning i ännu snabbare 
takt än hittills och sikta på 8-10 000 invånare på 10 års sikt och så småningom sammanslagning till en kommun 
för Dalsland. Detta behöver inte ses enbart pessimistiskt. De som bor här kan väl trivas lika bra ändå.” 
 
2 ”Jag tror inte att så mycket är möjligt att göra för att påverka utvecklingen eftersom det mesta styrs av faktorer 
utanför kommunal kontroll. För övrigt är det mesta bra redan nu i Bengtsfors. Möjligt att påverka är en 
utveckling mot kommunsammanslagning (ar).” 
 
Man 79 år 
 
 
1 ” Just som varnade fullt frisk och arbetsför med roligt och stimulerade jobb känns det totalt sett bra men visst 
finns det många tankar runt hur det kommer att bli när man blir gammal framför allt gällande den äldrevård som 
kommer att vara tillgänglig.  
 
Kvinna 58 
 
 
1 ”Jag er fornöjd med B kommun. Hygglig folk og trevlige å få hjelp av om du trenger det. Servicen er bra i 
afärer og bank. Syktevård/apotek kunne sikkert vart litt enklare å ha med å gjör når man har problem 
 
2 ”Det ver jag sannerlikgen inte enn. Har bodd her for kort enn.” 
 
Kvinna  
 
 
1 ”Helt ok, inte så mycket att göra men. Bor just nu i Åmaäl, det är roligare.  
 
2 ”Mer helgaktiviteter kanske något mysigt café och gym” 
 
Man 18  
 
 
1 ”Mycket bra” 
 
2 ” Ett riktigt badhus är nog en sak som många Bengtsforsbor önskar sig.  
En bowlinghall skulle uppskattas.” 
 
Man 79 år  
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1 ” Det måste komma jobb hit. 
 
2 ” Bygga simhall, Mera fritidsaktiviteter, Städa upp allt skräp, Hugga ner allt sly och gamla träd.” 
 
Kvinna 51 år 
 
 
1 ” Jag trivs bra med närheten till skog och sjöar, men den höga arbetslösheten kommer att bli ett svårt problem 
att lösa. 
  
2 ”Mera pengar till vägar och vägunderhåll.” 
 
Man 39 år 
 
 
1 ” Bra så länge man är frisk pensionär. Förhoppningsvis kommer kommunens äldrevård att fungera även i 
framtiden. 
  
2 ”Att det ägnas stor energi åt att skapa arbetstillfällen och utveckla turismen.” 
 
Kvinna 69 år 
  
 
1 ” Det är en naturskön kommun, men tyvärr mer och mer avbefolkad. 
 
2 ”En kommunal ledning som inte är handlingsförlamad. Skaffa jobb. Sköta ekonomin bättre än dåliga 
fastighetsköp (t.ex. Karlsson Möbler) Bättre vägar till och från kommunen.” 
 
Man 68 år 
 
 
1 ” Plus: Vacker natur, gott om plats, gillar vattnet, små skolor – bra. 
Minus: Svårt att hinna handla i affärerna i Bengtsfors på em. De borde ha kvällsöppet någon kväll i veckan. 
Många arbetsklösa och der ser svårt ut att få fler arbetstillfällen.” 
 
2 ” Kvällsöppet på fler ställen, apotek, banker, affärer, bibliotek, caféer mm. 1 dag/veckan. 
Det tar tid att åka från Dals – Långed till Bengtsfors och man hinner inte mycket om man slutar jobbet i D – L kl 
16 och allt stänger kl 18 i B. Det blir hellre resor till Överby/Torp på helgen istället. 
Ställ krav på fastighetsägare att stöda på sina tomter, En del ser ut som skrotupplag. 
Tillåt några strandnära tomter.. 
Fabriksförsäljning av Duniprodukter och Hästskosöm. Saknar badhus. Jag har svårt att tro att mina barn kan hitta 
jobb här.” 
 
Kvinna 43 år 
 
 
1 ”trivs mycket bra, nära till naturen och mycket sjöar med badmöjligheter. Men tyvärr sätter den stora 
arbetslösheten en tråkig prägel på samhället, man tänker på barn och barnbarn” 
 
2 ”. Framförallt mera arbetet åt alla arbetslösa. Simbassäng. Satsa mera på turismen, vi har ju alla 
förutsättningar. Bättra vägar och mer affärer” 
 
Kvinna 65 år 
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1 ”Jag trivs mycket bra i Bengtsfors kommun, fin natur, trevliga människor men tyvärr mycket arbetslöshet. Men 
jag hoppas ändå att Bengtsfors ska komma på fötter igen efter alla nedläggningar dom sista åren.  
 
2 ” Bygg ut bredbanden även till landsbygden, kämpa mer för dom mindre skolorna (dom behövs) lägg inte ut 
pengar på onödiga saker tes detta utbildningscentrat. Vi har så många tomma lokaler som kan nyttjas till sånt, 
satsa pengar på tex. ett badhus..” 
 
Kvinna 36 år 
 
 
1 ” Bra och trygg ort att leva i. 
 
2 ”Mycket mera aktiviteter för barn och ungdomar tex. hockeyrinken är under all kritik. Barn som inte idrottar 
har inte något att göra. Badhus så man slipper åka till grannkommunerna eftersom man passar på att storhandla 
då tappar kommunens handlare kunder.” 
 
Kvinna 32 år 
 
 
2 ” Aktivare kommunledning, Samarbeta mellan partierna för kommunens bästa istället för käbbel om små 
detaljer. Kräv att högre kommunala tjänstemän bosätter sig i kommunen. Tillse att en fungerande 
näringslivsenhet jobbar aktivt med rekrytering av att företaga och syns och hörs i media..” 
 
Man 59 år 
 
 
1 ” Jag tycker Bengtsfors är en lugn och bra ort att leva på. Man kan släppa ut sina barn utan att vara alltför rädd 
för att det ska hända dem någonting.” 
 
Kvinna 42 år 
 
 
 
1 ” Mycket fördomar för icke Dalslänningar” 
 
2 ”Folket är inbundna. Efter 10 år i kommunen får jag fortfarande blickar som utböling. Vet folk som bott 30 år 
mer, som jobbat offentligt och fortfarande är utstötta. De som är trevligast i Dalsland är norrmännen.” 
 
Kvinna 55 år 
 
 
1 ” Jag känner att jag vill bo här nära släktingar och vänner. Viktigt med föräldrahemmet och rötterna. Tyvärr 
tvivlar jag på en positiv framtid, eftersom unga människor knappast kan flytta hit eller stanna kvar. Jobben finns 
inte, skolor läggs ner och husen är för dyra för att köpa för svenskar överhuvudtaget. 
 
2 ”Om kommunen skall överleva måste människor känna sig lockade hit. Naturen och kulturen finns här hos oss. 
Det som fattas är jobben, utan jobb blir det utflyttning och skolor, affärer läggs ned. Satsa på att ge människor 
jobb, inte bara sysselsättning..” 
 
Kvinna  46 år 
 
 
2 ”Snygga till, gallra rensa runt våra sjöar så man ser den fina naturen vi har.  
Badhus, bowlinghall, festarrangemang i parken sommartid. Trialbana, café. 
Arbetstillfällen, få hit nya företag. Turistsatsning (ta betalt) Paketerbjudanden. Mer kultur, teatrar, utställningar, 
försäljning etc. Järnvägsförbindelser..” 
 
Kvinna 47 år 
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2 ”Tågstopp i Bäckefors, buss och tågterminal i Bäckefors, Förbättra vägar, fler arbetstillfällen.” 
 
Man 59 år 
 
 
1 ” Tråkigt helhetsintryck. Det finns inget att göra för varken ungdomar eller andra. Dåligt med affärer, caféer. 
En depressiv anda över hela kommunen. Bussförbindelserna är otillräckliga och dyrt att åka. Ska man 
någonstans måste föräldrar köra en dit t ex till simhallen, hockeyrinken, dansskolan, ridhuset i Åmål. Ingenstans 
för ungdomar att vara kvällstid, vi behöver en rejäl ungdomsgård. 
 
2 ” Det är lätt att ordna. Bygg ett badhus, lokal finns det massor av, man kan göra ett nöjespalats innehållande. 
Gym, bowlinghall, hockeyrink, paintball, café, restaurang. Tror att turismen skulle tjäna på det också Låt det bli 
lättare för småföretag att etablera sig, även affärer. 
Låt ungdomar resa billigare med buss, så kommer de som blir lite längre bort hit också. Låt ungdomar vara med 
och komma med förslag/bestämma/bygga mm. Ta bort alla bakåtsträvare som sitter i kommunfullmäktige, även 
de överreligiösa och de äldsta som är med där” 
 
Man 19 år 
 
 
1 ” Eftersom jag inte har bott på andra ställen, har jag inget att jämföra med. Men att ha tillgång till skog och sjö 
har alltid varit familjens stora nöje och källa till rekreation. På en liten ort är vi vana att känna igen människor vi 
möter. Att ha släktingar nära är också en trygghetsfaktor 
 
2 ” Kommunen borde se över hur trottoarerna ser ut. Om man skall gå lagenligt får man korsa vägbanan ett otal 
gånger. GC-vägar i alla ära, men var finns cykelreglerna. Skulle man råka ta ett steg åt sidan kan man lätt bli 
påkörd..” 
 
Kvinna pensionär 
 
 
2 ” Dalslänningens bevakning av Bengtsfors är mycket negativ och kritisk, onyanserad. Behöver vägas upp med 
fler goda nyheter/exempel.  
Vägarna behöver rustas upp.” 
 
Kvinna 43 år 
 
 
1 ” Att bo här är helt ok, tyvärr finns det inga jobb. Själv är jag varslad från Duni AB. Vad gör man om man inte 
vill sätta sig i studielånsskulder eller inte kan pendla 10 mil enkel väg???? 
 
2 ”Försök få hit bra företag som vill utveckla sig och stanna kvar. Det måste hit jobbtillfällen!!!!.” 
 
Kvinna  
 
 
1 ”Nära till naturen, biblioteket och konsumbutik. Dyra avgifter på vatten, avlopp och sophantering. 
  
2 ”.Öppna Dalslands sjukhus igen, även vårdavdelningar, mer resurser till äldreomsorgen, sänka avgifterna på 
vatten, avlopp och sophantering” 
 
Kvinna 65 år 
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1 ” Det är tråkigt. Nu finns det inga jobb kar till oss. Inte ens så att man kan sommarjobba. Den enda chansen för 
oss ungdomar är att flytta härifrån, vilket många vill göra. Bengtsfors kommer snart inte längre att existera. Så 
negativt känns det 
 
2 ”Om nya företag kom hit så folk kunde jobba.” 
 
Kvinna 19 år 
 
 
1 ”I dagsläget inget vidare. Positiviteten bland invånarna i B dalar i en rasande fart. Inga jobb, inga pengar, allt 
läggs ner eller flyttas utomlands. 
  
2 ”.Skapa arbete. Sänk hyror. Se till att ha kompetent personal i skolan.” 
 
Kvinna 30 år 
 
 
1 ” Jag tycker att det är mycket bra att bo i Bengtsfors kommun. 
 
2 ” Mer personal till äldrevården, uppsnyggning i centrum. Café som är öppet på kvällarna. Daglig 
veterinärstation..” 
 
Kvinna 34 år 
 
 
1 ” Väldigt bra. Flyttade från Bollebygd för 7 år sedan. Tänker inte flytta tillbaka. Hela familjen trivs mycket 
bra. Även sonen 20 år som bor hemma fortfarande, har träffat kärleken och tänker inte flytta tillbaka.  
 
2 ” Bättre sjukvård och lokaltrafik även kvällar och helger. Mera jobb som stannar kvar 
Vänliga hälsningar Flyttfåglarna.” 
 
Man 55 år 
 
 
1 ” Som ålderspensionär oroar jag mig mycket för ändringarna av äldreboendena, indragningarna av 
vårdpersonal och mest för att jag inte får bo i min egen del av kommunen dvs. Dals Långed, när jag måste flytta 
från mitt nuvarande hem. 
En annan fråga gäller vad som kommer att hända Baldersnäs vi en ev. likvidation. Hur stora förändringar och 
ingrepp kommer att ske i den naturskyddsklassade parken.  
Saknar konkurrenter inom livsmedelsbranschen 
 
Kvinna 83 år 
 
 
1 ” Tycker att just för tillfället är det helt ok. Men tror att inom en snar framtid att det blir svårare. Ingen vågar 
sats just för vår kommunledning velar hela tiden. Våga satsa! 
 
2 ”Byt ut ledningen i kommunen. Ut och ragga företag mm hit till kommunen. Sluta slöa våra pengar på ena 
massa konsulter som inte behövs. Slösa inte pengar på enkäter. Gå ut fråga istället och träffa invånarna i 
kommunen istället. (riktat till ledningen av kommunen).” 
 
Kvinna 33 år 
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1 ” Uppskattar de små sociala nätverken. Uppskattar närheten till naturen och miljön i stort, så som bra luft och 
rena sjöar. Närheten till naturen som rekreations- och rehabiliterande miljö. 
 
Vad gäller närmiljön och kommunens förmåga att sköta samhällets (ex Billingsfors) grönområden, blir 
upplevelsen en helt annan. Som ex kan nämnas området mellan Övre och nedre Terassgatorna mellan 
Baståsvägen och Höstvägen. Området röjs för sly med något års mellanrum, men vid senaste röjningarna har 
buskar och träddelar lämnats kvar mot tidigare då de antingen eldades eller flisades för användning i kommunens 
värmeverk. Detta innebär inte endast en allmän förfulning av samhället, det inbjuder också till att göra området 
till en plats för trädgårdsavfall både från villaägare och kommunens bostadsbolag. Vilka signaler ger denna brist 
på skötsel t ex till samhällets ungdomar? Jo det är fritt fram att skräpa ner och förstöra. Alltså inte bara en 
trivselsak. 
 
Vilket intrycker ger ett misskött, skräpigt samhälle på eventuell presumtiv företagare som besöker samhället? 
Vad säger det om kommunen och vad säger det om dess invånare? Är detta en kommun jag vill samarbete med? 
Bod här verkligen människor som jag vill anställa? 
 
Ett påstående som är värt att beakta är: Att det är hur ett samhälle tar hand om sina barn och gamla, som visar 
hur samhället är”: utifrån detta påstående och hur äldrevården idag ser ut i kommunen gör mig verkligen 
bekymrad för min och andras ålderdom. Tag t ex mat servicen där det tydligen gäller att mera tillfredställa 
byråkratins behov än de äldres behov och önskemål.  
 
Vidare vad gäller de äldres behov måste också nämnas bristen på seniorboende. Visst, vi äldre vill gärna bo kvar 
i våra hem så länge detta upplevs av mig som äldre som positivt och välfungerande. När otryggheten och 
ensamhet kommer behövs ett boende som erbjuder gemenskap och omsorg, ett komplement till dagens 
serviceboende som mest tycks ha ersatt tidigare vårdhem. Detta seniorboende, kanske placerat i anslutning till 
nuvarande servicehem, skulle inte vara direkt personalkrävande, kanske rentav rationaliserande av hemtjänsten. 
 
Vad säger då dagens äldrevård och skola om kommunens politiker och andra beslutsfattare? Finns de en vilja 
och förmåga att bygga ett generöst, omtänksamt samhälle med plats och lika värde för alla kommuninvånare? 
Glöm att den yngre generationen skall ta hand om sina äldre då utbildning och arbetstillfällen finns 25-50 mil 
bort. 
 
Man 69 år 
 
 
1 ”Trivs bra pga. jag studerar på Stenebyskolan. Men man blir tyvärr beroende av att ha bil här. Svårt med 
lokaltrafiken och långa avstånd. 
  
2 ”Det finns många som har alkoholproblem, både vuxna och ungdomar. Göra Bengtsfors. Grönområden som 
kunde bli mycket finare vid vattnet.” 
 
Kvinna 24 år 
 
 
1 ” Bra men faktum kvarstår. Inga jobb och vad finns då för alternativ för en ungdom = Flytta. Man blir 
anmodad på Arbetsförmedlingen att flytta, det finns inga alternativ säger de. Vad får man då för framtidstro i 
Bengtsfors?” 
 
2 ”Arbete måste fram. Jag har ingen lösning och den är inte enkel. Men här ligger hela problematiken. Titta på 
tätorterna, det ser ut som en öken. Köpkraften är borta. Folk som går på A-kassa har ingen att spendera mer än 
till det nödvändiga.” 
 
Man 21 år 
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1 ” Lugnt och trivsamt. Inte så stressigt som i Stockholm. Nära till arbete, affärer mm. Människor bryr sig mer 
om varandra och tar mer ansvar för varandra här än i en stor stad. Tex. grannar ser till huset när man är på 
semester. 
 
2 ”Kommunen borde satsa på vissa speciella områden för att göra Bengtsfors till en mer attraktiv kommun. Tex. 
Matteskolan Logos, Milan, Turism, Guldkungen som kom här ifrån kunde man göra en större grej för turister. 
Gör det enklare att starta nya företag.” 
 
Det finns mycket positivt i kommunen men det verkar ibland som inte politikerna tänker långsiktigt. Varför 
satsar man inte mycket på Mattelogosskolan t ex, (som är unik i Sverige)? Varför lägger man ner den? För att 
tjäna några kronor NU, men hur blir det i framtiden? 
Varför hjälper man inte människor som vill starta egna firmor? Jag har hört från sådana som hört av sig till 
kommunen att de fått vänta 6 månader på att få svar t ex och sedan kanske fått ett negativt svar. 
En annan detalj kan det tyckas, men som jag tror är viktigt för barnfamiljer och ungdomar är att allmänheten inte 
får bada i Greabadet pga att kommunen inte skrivit ett avtal eller betalar en viss summa för det till den nuvarande 
ägaren av campingen. Detta är dåligt skött av kommunen och många är mycket irriterade över detta. 
 
Kvinna 52 år 
 
 
1 ” Jag liker meg bra her. Det er rolig og godt, koselige menesker over alt. Litt lårligt utvalg i visse butikker, og 
ganska höye priser. Dåligt taxi-tillbud. Ganske dårligt snörydding på fotgjengerstier. Allt for mye saltning på 
veiene om vintern.  
 
2 ”Jeg sytes at skatter og avgifter kunne vart levere her i utkantströket. Da hade det nok vart mer attraktivt for 
bedrifter og privapersoner å etablera seg her. Skogvarket skal legge ned vetrinerarstationen, det syntes jeg er 
veldg trist. Stå på for å beholde den her, eller senk husleien der oppe. Eller kanskje: en privatpraktiseranede 
vetrinar kunne starte opp her..” 
 
Hele Dalsland er et naturparadis, Bengtsfors er er av de peneste setedene med mange kosellige plasser. Det er et 
fint sted for serie, med en fin campingplatss og mye å se på. Lag en litt koseligere jernbanestasjon med bord och 
stoler til turisterna. Rydd opp, så litt gress och plant noen blomster.Da tror jeg det blir bedre der oppe. Hva med 
et lite damtog? 
 
Kvinna 55 år 
 
 
1 ” Bra. Tycker mina åsikter framkommit tidigare i enkäten. 
 
2 ”Jag saknar framförallt en motionsanläggning med simhall. Tycker det är närmast skandal att kommunen står 
helt utan detta. Vart inte Bengtsfors utsedd till årets simfrämjarkommun eller nåt liknande ifjol? En kommun 
vars simundervisning är begränsad till juni – augusti!! I en kommun med så mycket elände i form av 
nedläggningar och arbetslöshet behöver invånarna något att göra. En kombinerad simhall, motionsanläggning, 
gym, café vore utmärkt mötesplats. Titta gärna på badhuset i Årjäng som ett bra exempel. Satsa pengar på detta 
istället för ett utvecklingscentrum. Det är också viktigt, men borde rimligen kunna inhysas i någon befintlig 
lokal. Är det något vi har så är det väl ändå lokaler? 
Kanske skulle det gå att engagera Mics Gym i Billingsfors i en ny anläggning. En sådan anläggning skriks det 
efter i kommunen, det vet jag.  
Snälla, tänk på det här en gång till! Det vore SÅ viktigt!!.” 
 
Kvinna 23 år 
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1 ” Jag trivs i Bäckefors, men inte hur Bengtsfors kommun sköter våran kommun. 
 
2 ”Starta upp det fina sjukhuset vi redan har, så att vi får bättre sjukvård och flera arbetsplatser.  
Tänk på Bäckefors, att vi är en del av Bengtsfors kommun, vi vill också ha lite uppmärksamhet, våra företag går 
i alla fall bra och behöver inte läggas ner.  
Det planerade vägbygget i Bäckefors, så vi slipper lastbilarna går ju inte riktigt bra. 
För oss som bor i Bäckefors är det lättare att plugga (gymnasiet) i Uddevalla pga. bussförbindelser, men det går 
inte pga. något avtal Bengtsfors kommun har gjort med Åmåls kommun. Både jag och min syrra vill hellre gå i 
Uddevalla, men blev nekade. Det är förjävligt!! 
För oss i Bäckefors är det hemskt att behöva åka till Bengtsfors för att besöka tandläkaren (tänk bara på alla 
äldre).  
Stäng inte alla äldreomsorger, det behövs mer inte mindre. Jag vet för jag jobbar inom vården 
Bäckefors ligger centralt i Dalsland, utnyttja det! 
Det skulle inte var a helt fel med fler affärer, fik, restauranger och pubar. 
Tänk mer på oss i Bäckefors!” 
 
Kvinna 20 år 
 
 
1 ”Helt Ok. Vi har allt som vi behöver. Mer än så blir det onödiga statusgrejor. 
 
2 ”Nej, allting kostar pengar och det blir en negativ ekonomi i de flesta kommuner. Som det ser ut den närmaste 
tiden vore det bäst om vi kunde betala skulder och absolut inte låna. (tulipanaros).” 
 
Man 70 år 
 
 
2 ”För att möjliggöra snabb pendling till Trestad/Gbg krävs spårbunden kollektivtrafik Ed – Trollhättan - Gbg . 
Med stopp i Dalskog, Erikstad, Brålanda, Fränderfors och Öxnered” 
 
Kvinna 37 år 
 
 
1 ” Eftersom man är uppvuxen här och har sina nära och kära här så är det naturligt att stanna. Annars är 
kommun en tragedi. Den har varit misskött så länge jag minns. Svågerpolitik och partipiska har rådit. Anställda 
på kommun släkt och vänner. När man ser personer som styr halva kommun som inte ens har vanlig 
fattningsförmåga eller sunt förnuft. Då är det kris. De sitter kvar år efter år. Rena cirkusen 
 
2 ”Jag hoppas att det inte är för sent. Vore tragiskt att bo här som pensionär om det fortsätter så här. Måste in 
med mer kvalificerat folk, måste rensas i kommunhuset. Det är starka ord, men sant. Det har kanske gått i samma 
hjulspår för länge. Enda sättet är att få hit statliga inrättningar. Industrijobben kav vi glömma. Vi saknar 
Gnosjöandan.  
 
3 ”Man kan ju fråga sig vart alla intäkterna tagit vägen genom åren. De gyllne åren då industrin blomstrade här. 
Hur många kommuner i Sverige har haft det så bra förspänt som Bengtsfors? Stora industrier som svalde 
tusentals arbete. Ingen till finns här. Ingen simhall, igen ishall, igen bollhall, igen skidanläggning. Bengtsfors 
BOIS har varit en av de stora skidklubbarna i västra Sverige. Ett skidspår som enbart inriktar sig på elittänkande. 
Ingen normal person åker uppför slalombacken. OM man går till grannkommunen Åmål. Så har de alla dessa 
anläggningar. Välskötta. T.o.m. tennishall. Ändå har arbetslösheten varit betydligt större där genom åren. Tyvärr 
är jag nog realist..” 
 
Man 50 år 
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1 ” Att bo och leva i kommunen innebär i första hand huset, tomten, naturen och landskapet som även skulle 
kunna ligga i en annan kommun. Själva kommunen har inte så stor betydelse, det som är positivt med boendet 
nära Långed är närheten till kulturlivet – inte minst konsthallen, biblioteket påverkat av Stenebyskolan. 
 
2 ”Möjligtvis genom folk som (som jag) flyttar in skulle engagera sig mer i lokala frågor och samarbeta med de 
som har bott här i alla år. Det finns kreativitet hos många, inte minst från nyinflyttade som skulle kunna bra att 
bidra med kunskaper som inte redan finns i kommunen. .” 
 
Kvinna 46 år 
 
 
1 ” Det har varit bättre för oss tidigare i Dals Långed att bo i Bengtsfors kommun. Vi har mist läkare och 
sköterska, här finns industrier och högskola och samhället är i stort behov av vårdcentral. Affärslivet har också 
blivit sämre, vi har mist t ex bagerier och caféer. För att inte tala om bankerna, vi har haft 2 st. men nu är det 
bara 1 som har öppet två eftermiddagar i veckan och då får man stå i kö.  
 
2 ”Ordna ovanstående i Dals Långed så blir det nog bättre.” 
 
Kvinna 84 år 
 
 
1 ”Vi har det egentligen ganska bra i Bengtsfors, men medändrade attityder och inställning kan vi får det ännu 
bättre.  
 
2 ”Vi måste åstadkomma fler arbetstillfällen så ungdomarna stannar kvar. Tydligare miljöprofilering, vi har ju en 
enorm tillgång i form av miljön i Bengtsfors kommun. Satsa på etanolfabrik, utökad fjärrvärme, ett enklare 
badhus skulle kans gå runt ekonomiskt om man tillvaratog spillvärme från industrin t ex Munksjö Paper i 
Billingsfors.” 
 
Man 32 år 
 
 
1 ” Jag bor bra och lever ett lugnt liv med resor då och då till Stockholm och utomlands. Det enda som oroar är 
hur jag blir hjälpt vid ett allvarligt sjukdomstillstånd. 
 
2 ”Försök att vända den negativa företagstrenden. Kanske fokusera på turistnäringens många olika områden. 
Dalslands kanalsystem är ett starkt grundkoncept att bygga upp aktiviteter kring. Kommunerna måste samverka! 
Och entusiasmera! Allt är möjligt och inget omöjligt! Låt fantasin få utlopp. Ta draghjälp av Baldersnäs 
verksamhet och Ingvar Oldsbergs energi redan från start. 
Lägg gärna pengarna som är avsatta för ny park på EKA-området, på att anlägga promenadstråk utefter vattnet – 
det gagnar förmodligen fler.” 
 
Kvinna 66 år 
 
 
1 ” Det spelar nog ingen större roll var i landet jag bor med tanke på arbetsmöjligheter. Bor hellre på landet än i 
stan/samhället. Har egen kundkrets i Årjängs kommun och Norge just nu. Driver egen rörelse och det känns 
tryggt när arbetsmarknaden inte är bra i kommunen. Jag vet att jag bara kan lita på mig och vad jag själv skapar 
med mina händer. 
 
2 ”Befolka landsbygden med mera kollektiva resmöjligheter. Utveckla mer än bara turismen. Kommunen blir 
helt död på vintern. Vistas mycket i Årjängs kommun, där finns det trevliga människor! Rädda Folkets Park, ta 
tag och satsa på ”Valhall” igen seriöst. Förlita inte på föreningar typ ”MF – Decibel”. Badhus. Få bukt med 
Jantelagen. Landsbygdens ska leva även vintertid tycker jag. ” 
 
Man 45 år 
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1 ”Går inte att leva i en kommun som snart inte har några arbeten och inte ens försöker ordna sysselsättning. 
  
2 ”Våra valda politiker får försöka att ta sitt ansvar för att vi ska få några jobb och inte skrämma iväg företag 
som visar intresse för orten .” 
 
Man 41 år 
 
 
1 ”Eftersom jag bor på landsbygden så känns det ibland som vi inte räknas. För att en kommun ska må bra så 
måste alla delar vara livskraftiga. Tar man bort allt från ett samhälle eller landsbygd så dör den. Bengtsfors 
kommun borde vara en kommun som det vore gott att leva i. 
  
2 ”Samarbete med de olika intresseorganisationerna. Få alla att verka åt samma håll. Ta vara på den kreativitet 
som finns. 
Jag tror verkligen att vi skulle behöva ett badhus, det vore ett lyft. Även en hall för fotbollen vintertid. Om 
föreningarna får möjligheter att växa och gro, så gynnar det hela kommunen.” 
 
Kvinna 44 år 
 
 
1 ” Jag tycker att det är ett lugnt och trivsamt samhälle. Det som är negativt är att det inte finns några arbeten här 
i Bengtsfors med omnejd. 
 
Man 35 år 
 
 
1 ” Oroväckande att jobben försvinner, för de unga som vill stanna här och jobba efter sina studier har mycket 
små möjligheter till en fast anställning. Även timanställningar är svåra att få och detta skapar oro och även om 
just jag är anställd så finns det inga garantier för något  jobb existens idag. Oron över jobbsituationen är stor i 
Bengtsfors kommun! 
 
2 ”Dom som tagit på sig uppgiften att vara politiker oavsett i vilken kommun det är MÅSTE vara idérika och 
framåt. Det räcker INTE att sitta runt ett bord å bara prata!! Här finns massor av stora fina lokaler, de 
marknadsför sig inte själva. Som politiker måste de se till att ligga i och locka många olika gärna små företag att 
komma hit. Detta är ingen kampank som kan vara i en vecka utan där måste de visa att vi finns Hela Tiden! 
Konkurrensen är stenhård idag och det måste alla fatta. Ingen kommer hit om vi inte syns och hörs och reklamen 
utåt ska vara positiv. Sänk hyrorna så at de som vågar starta eget kan komma igång riktigt. Bättre med mindre 
hyra än ingen hyra alls?!.” 
 
Kvinna 40 år 
 
 
1 ” Jag och min familj trivs jättebra i Bengtsfors, men jag ser det svårt för våra barn att få fasta rötter i 
kommunen. 
 
2 ”Jag hoppas att kommunen på något sätt kan få hit företag igen, för det tror jag är enda chansen för våra och 
andras barn att få sätta ‘sina’ rötter här.” 
 
Man 42 år 
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1 ” Det börjar kännas lite öde, många i min ålder har flyttat pga. arbete eller studier och även brist på 
fritidssysselsättningar. Jag tycker att evenemanget med kanot-Maraton var väldigt positivt och att vi skulle 
behöva mer liknande saker för att göra Bengtsfors känt på ett positivt sätt.  
 
2 ”Snygga upp samhället från grå betong och tomma industrilokaler. Montera t ex upp ett plank som döljer de 
gamla industrilokalerna bredvid vägen så de turister som kommer hit från t ex Årjäng slipper se de slitna och 
skräpiga industriområdena. Satsa även på lite mer blommor och glada färger, inte bara mitt i centrum utan även 
alla in- och utfarter från Bengtsfors så att utomstående har en fin minnesbild av att ha besökt Bengtsfors. 
 
Tycker att det är väldigt dålig information till invånarna om vad våra politiker gör för att verkligen locka hit nya 
arbeten och utbildningar. Jag tror att samma politiker suttit på samma plats alldeles för länge, vilket gör dem 
alldeles för trygga på sin plats vilket medför att de inte behöver prestera någonting över huvudtaget. Känner 
många utav våra politiker sedan länge tillbaka och jag anser att de som hade bra idéer blev hela tiden 
motarbetade av de andra ”stöniga” gamla kommunalpolitikerna, så de flesta nytänkande (med bra idéer) har 
slutat som politiker pga. det tröga motståndet och inställningen hos de andra som dessvärre är aktiva idag. Jag 
diskuterade varför kommunen gör som den gör i vissa hänseenden med en politiker och det enda jag fick till svar 
var att ” vanligt" folk inte ska blanda dig i sånt som de inte begriper sig på!”. Med den inställningen hos flertalet 
politiker kommer man aldrig att få Bengtsfors kommun på fötter och inget förtroende eller kämparanda hos 
invånarna heller.” 
 
Man 30 år 
 
 
1 ” Vet ikke, har bodd her bare 3 månd. 
 
2 ”Saknar informajon om hva Bengtsfors har å by sune nye beboere. F eks opplysninger om klubber, foreningar, 
kveddsaktiviteter, trim mm.” 
 
Man 82 år  
 
 
1 ” Oviss 
 
2 ”Bengtsfors kommun skulle ej behöva inta alla fina industrifastigheter själva. Det är bra om det står något 
ledigt, det skulle kunna locka nya företag..” 
 
Man 65 år  
 
 
1 ” Som pensionär är det tråkigt att dagligen möta den negativa inställning till kommunen som råder! 
 
2 ”Satsa på småföretagen och turismen. Stöd satsningarna på Baldersnäs med snabba beslut.” 
 
Man 76 år 
 
 
1 ”Ingen framtidstro eftersom det blir mindre och mindre arbetstillfällen i kommunen. Ungdomen flyttar ut, risk 
för avfolkningsbygd. 
  
2 ”Det måste till nya grepp och tankar. Vi måste försöka hålla kvar ungdomen, de är framtiden och i regel de 
trevligaste människorna (med vissa undantag) .” 
 
Man 55 år 
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1 ” Oro för minskat antal invånare, särskilt yngre pga. arbetslöshet. 
 
2 ”Ligger nog på högre nivå. Stoppa utflyttning av företag från kommunen och Sverige.” 
 
Kvinna 49 år 
 
 
1 ” Bra att bo. Otryggt eftersom så många arbetstillfällen försvinner. 
 
2 ”Jobba stenhårt för att få hit arbetstillfällen.” 
 
Man 51 år 
 
 
 
2 ”Man måste göra tätorten Bengtsfors mer attraktiv, gärna ett badhus.” 
 
Man 55 år 
 
 
 
2 ”När ska ni hälsa folk välkomna till Bengtsfors? Hur ska ni som ensam kommun överleva i framtiden? 
Dalslands chans till överlevnad är i storkommun!! Mer normala folk och politiker med hjärna. Få fram dem 
snabbt som fan, annars kan det bli ett träkors i Bäckefors, Dalslands mitt.” 
 
Man 47 år 
 
 
2 ”Behold arbeidsplassene. Senk skattene!.” 
 
Kvinna 54 år 
 
 
1 ” Bra 
 
2 ”Återställa Sågudden och lägg ny asfalt på hockeyrinken. Då kan den användas på ett bättre sätt på vintern och 
ha skateboardramper på sommaren. Göra centralparken barnvänlig och mera attraktiv att vara i. Bättre städning 
på helgerna tidigt) så det ser trevligare ut när man kommer ner till centrum när affärerna öppnar.” 
 
Man 44 år 
 
 
1 ” Politiker som tar bort frimånaden i barnomsorgen, vad kan man säga? SKIT! 
 
2 ”Sluta ge bidrag till idiotföretag och ta hand om de invånare som trots allt bor kvar.” 
 
Kvinna 31 år 
 
 
1 ” Miljön är ju rätt så bra men det går inte att klara sig ekonomiskt i Bengtsfors kommun pga. att det inte finns 
några jobb. 
 
2 ”ja, fixa hit mer arbeten istället för att sälja alla företag till utlandet..” 
 
Man 21 år 
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2 ”Önskar längre öppettider, 8-18!” 
 
”Bengtsfors kommun har Sveriges sämsta affärer, har öppet 10-12 13 -17.  Rena snurren. Vanlig affärstid är 8-
18, lunch 12-12.30. När de klarar det då blir det bra. Alkoholisterna får all hjälp som finns, men inte 
pensionärerna. Vi ska tryckas ned och hållas nedtryckta, all service är urusel, inga vänliga människor, sura och 
griniga…kort sagt dålig kommun.” 
 
Man 60 år 
 
 
1 ” Jag trivs i Bengtsfors kommun och tycker nog att det mesta som berör mig är bra. 
 
Kvinna 89 år 
 
 
1 ”Man vill bor där man har släkt och vänner, men samtidigt vill man att barnen ska ha en framtid och frågan är 
om Bengtsfors politiker kan hålla så pass sams att de möjliggör ett företagsklimat som är långsiktigt och hållbart. 
 
2 ” Skapa förutsättningar för småföretagare att starta och bedriva verksamhet, idag är Bengtsfors som en äggsjuk 
höna som väntar på ”det stora företag alt staten” som ska ersätta alla de jobb som försvunnit. Skapa 
förutsättningar för sysselsättning allt annat är av låg prioritet, Utbildas folk för kvalificerade jobb måste dom ju 
flytta. Jag är dock för utbildning men utan jobb att söka blir de ju tvungna at flytta och det blir barnfamiljerna 
som försvinner. 
Bruken försvinner! Hur många lokaler kan Bengtsfors erbjuds som är anpassade kostnadsmässigt och i storlek 
för 1-5 mansföretag?” 
 
Man 32 år 
 
 
1 ” Där jag bor trivs jag att bo. Det är fint att bo där, på det stället och trevliga grannar och människor som bor 
där. Det är fridfullt att bo där. 
 
2 ”Ni flyttar läkarmottagningen och ska lägga ner Ängbäcksgården i Dals Långed. Var ska de gamla ta vägen? 
Allt ska till Bengtsfors. Sedan drar ni hit en massa knarkare hit till Bengtsfors kommun. De knarkarna är en del 
farliga och gör inbrott. Till dem betalar ni en massa pengar.” 
 
Man 46 år 
 
 
1 ” Jag tycker att det är ganska bra att leva och bo här pga. att jag nyligen fått jobb här. 
 
2 ”Få aktivare politiker som orkar göra något, man har hört lite olika saker om vad våra politiker har gjort så jag 
har inget förtroende för kommunen när det gäller att få hit nya företag och därmed fler jobb.” 
 
Man 29 år 
 
 
1 ” Bra, närhet till alla. Storstäder, natur, hav och sjöar. 
 
2 ”Fler arbetstillfällen är det som hjälper mest. Både tjänste- och tillverkningssektorn” 
 
Man 40 år 
 
 
1 ” 15 % arbetslöshet säger väl allt 
 
2 ”Få hit arbeten.” 
 
Man 27 år 
 



 68

1 ” Det är inget fel på Bengtsfors. Om man ser på möjligheterna att kunna idka ett rikt friluftsliv. Här finns fin 
natur och fina sjöar med möjligheter till både bad och fiske. Den stora frågan är ju hur folk ska kunna få ha en 
trygg arbetsplats och känna att här kan jag stanna för här finns det möjligheter för hela familjen att kunna känna 
att det finns möjligheter till både det ena och andra. 
 
2 ”Som jag upplever hur kommunen sköts är det alldeles för många som klappar varandra på ryggen och säger 
hjälper du mig nu så kan jag gör det en annan gång. Det är en slapphet på alla fronter med ständiga missar som 
kommer fram då och då som kostar oss skattebetalare en massa pengar. Vill se större ansvar av våra folkvalda 
och satsa på seriösa företag som vill komma hit. 
 
Du kanske tycker att jag målar upp en dyster bild av Bengtsfors kommun, men jag kan intyga dig att jag pratar 
för många i kommunen. Eftersom jag de sista två åren hade ett sådant arbete som gjorde att jag kom i kontakt 
med mycket folk och där gick tongångarna i samma riktning och kanske värre. Det är beklagligt att det blivit så 
här då jag började min arbetsbana (14 år) var det aldrig tal om arbetslöshet, utan det var eller vad man ville satsa 
på. Det är synd om ungdomarna i kommunen nu. Även om de utbildningar sig vad finns för alternativ, jo flytta 
om de vill ha ett jobb. Bättre vägar säger våra valda i riksdagen, men blir det fler jobb för det? Bättre vore att 
skaffa jobben först och vägarna sedan. För vad skall vi med bättre vägar om det inte finns några arbeten” 
 
Man 66 år 
 
 
1 ” Det skulle finnas mer utbud av diverse saker t ex badhus, gymlokal 
 
2 ”Mer jobb” 
 
Man 33 år 
 
 
1 ” Jag jobbade på Volvo/Lear i 28 år och hade tur att få jobb efter nedläggningen. Hade inte hjälp av 
arbetsförmedlingen utan ordnade det själv. Tycker att det är naivt av Bengtsfors kommunen att ta emot Ominova 
med öppna famnen (kanske lätt att säga med facit i hand). Enligt uppgifter hade både Södertälje och Uddevalla 
sagt nej till deras etablering.  
 
2 ” För att det ska bli bättre måste allt göra för att få en bättre arbetsmarknadssituation. Människor blir håglösa 
och deprimerade som det är nu.” 
 
Man 51 år 
 
 
1 ” Fin kommun med mycket natur/kultur. Har haft mycket nederlag inom arbetslivet. Mycket bra kommun att 
växa upp i. Inte kul att spendera hela sitt liv i. 
 
2 ”Mera egna företagare. Storsatsning på ungdomarna. Bättre förbindelser till övriga landet inom kollektivtrafik. 
 
Bra med sådana här undersökningar, visar att ni bryr er lite i alla fall. Hoppas att många svarar. Bye!” 
 
Man 18 år 
 
 
1 ” Jag trivs bra, fin natur mm. Människor är alldeles för negativa. Jantelagen får för starkt utrymme.  
 
2 ”Sänk kostnaderna för sophämtning, den är totalt åt skogen fel upplagd. Låt folk i kommunen få de jobb som 
finns istället för att ge människor utanför kommunerna. Lätta på strandskyddet. Bygg ett badhus med mycket 
aktiviteter runt omkring.” 
 
Man 58 år 
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1 ” Tråkigt, det har under lång tid inte funnits något större utbud, vilket resulterat i att folk sitter hemma även vid 
de tillfällen det arrangeras något. 
 
2”Badhus, golfbana, bowlinghall, café, after work på t ex Dalia, gym” 
 
Mycket bra initiativ med denna enkät! 
 
Man 37 år 
 
 
1 ” Jättebra, trivs med livet. Hoppas bara att det kan bli fler arbeten till alla som går arbetslösa. Försöka att få hit 
arbeten i någon form. Alla kan inte studera och jobba med turism, det måste finnas annat också. 
 
2 ”Få hit arbete.” 
 
Kvinna 48 år 
 
 
1 ” Bengtsfors är på neråtgående, ungdomar kommer att flytta till städer. Några jobb får vi nog inte se så det ser 
mörkt ut.  
 
2 ”Rusta upp kanalen. Starta på servering. Satsa på att Baldersnäs kommer igång alltid är för negativt. 
 
Man 60 år 
 
 
1 ” Vid min ålder är det ganska bra att bo i Bengtsfors. 
 
Hoppas att Bengtsfors i framtiden har kompetenta både politiker och tjänstemän som tillsammans arbetar för 
kommunbefolkningens bästa. 
 
Man 80 år 
 
 
1 ” Bra. Relativt lugnt. Vacker natur. 
 
2 ”Arbetstillfällen, bland annat turism. Ej dra ner på åldringsvård. Bygga simhall 
 
Kvinna 55 år 
 
 
2 ”Beträffande kollektivtrafiken. Anordna kollektivtrafik på DVVJ och förse den med matarlinjer bestående av 
mindre landsvägsbussar. Vi har alldeles för mycket trafik på vissa vägsträckor. 
Sänk dämningsnivåerna i våra större sjöar. Dvs. eliminera översvämningsrisken! 
 
Man 76 år 
 
1 ” För mig personligen är det helt ok. Har ett yrke som är bristvara, så har därför inga bekymmer om arbete och 
ekonomi. Angående fritidsaktiviteter ordnar jag det på egen hand, gäller även motion 
 
2 ” Positiv inställning och signaler utåt till befolkningen i kommunen och övriga landet. Det måste till en 
framtidstro, dessutom måste jantelagens mentalitet och bruksandan skrotas annars kommer kommunen ingen 
vart. Dessutom måste det till att få alla lågutbildade att inse och motiveras till att utbildning är en nödvändighet 
oavsett ålder.” 
 
Kvinna 50 år  
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1 ” Helt beroende på vilken av kommunens fem huvudorter man bor. Just därför är det mycket svårt att svara på 
en sån här enkät. Fråga på varje ort i kommunen nästa gång. T ex hur trivs du i 
Bäckefors/Gustavsfors/Billingsfors osv. Skulle bli betydligt mer intressant. 
 
 
2 ”Att frångå centralisering och istället ta vara på varje orts (i kommunen) starka sidor och göra satsningar 
utifrån detta.” 
 
Viktigt! Ni kan fortsättningsvis inte använda er av ”Bengtsfors kommun” som enda alternativ i frågorna. 
Bengtsfors består av minst fem fristående orter. På fråga 49 skulle jag svara mycket god om det gällt Bäckefors. 
Mycket dålig om det gällt Bengtsfors . Vi i Bäckefors har  mycket lite arbetslöshet). 
 
(Reds anm.: Fråga 49: Hur uppfattar du att stämningen är bland invånarna i Bengtsfors kommun?) 
 
Man 67 år 
 
 
1 ” Jag tycker det är ganska bra att bo i Bengtsfors kommun har man bara ett arbete så är det helt ok. Det kanske 
finns för lite nöjen och lite saker att göra för ungdomar. 
 
Man 30 år 
 
 
1 ” Jag trivs bra, jag och min sambo är båda härifrån. Vi har studerat och bott på andra orter, men bestämde oss 
ändå för att flytta tillbaks till Bengtsfors. Vi är båda lärare och har jobb, vi har ett hus som vi trivs i och släkt och 
vänner här. Vi är ganska nyblivna föräldrar och det känns bra att bo på ett litet och lugnt ställe med barn. 
 
2 ”Marknadsföra kommunen mer med hur bra skola och barnomsorg vi har. Locka turister ännu mer. Satsa på 
mysigare tätorter med kaféer, utställningar, simhall eller annan aktivitetsanläggning. Locka med våra huspriser 
som är väldigt låga i förhållande till hur det är i städer..” 
 
Kvinna 29 år 
 
 
 
2 ”Bättre lokaler framförallt för handikappade inom dagverksamheten. Idag finns inga möjligheter att t ex på 
sommaren kunna gå ut och in i en trädgård med utemöbler och parapsoller. Inne i lokalerna blir det hett som en 
bakugn och utanför är det bara asfalt. Dåligt tycker jag. Man riskerar att bli påkörd av bildar och andra fordon 
om man råkar irra sig ut.” 
 
Kvinna 21 år  
 
 

1 ” För oss fungerar det mycket bra. Vi har själva valt att bo på landsbygden och då kan man inte förvänta sig att 
bussförbindelserna (skol- och kollektiv) ska vara som i ett samhälle. Barnomsorg och äldreomsorg är ju svårt att 
få lokalt. 
Vad som är viktigt tycker jag är att vi som valt att bo på landsbygden inte ses som en belastning. Hela 
kommunen måste vara befolkad annars är Bengtsfors kommun bara Bengtsfors tätort = fattigt. Vi som valt att bo 
på landsbygden har inte heller samma krav på service som tätortsbor, men ska för den delen inte heller bli 
åsidosatta och ”bekvämt bortglömda” 
 
Kvinna 40 år  
 
 
2 ” Ett badhus. Försöka få bättre väg mellan Uddevalla och Årjäng. Gång och cykelväg till Grean.” 
 
Man 40 år 
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1 ” Vacker natur, Mycket bra sysselsättning för barn på deras fritid, bra skola. Glada och positiva människor 
trots den svåra arbetsmarknaden. 
 
2 ”Bättre kommunikationer med Årjäng. Katastrofalt dåliga! Finns inga möjligheter att pendla med buss. Årjäng 
(som kallas Värmlands Gnosjö) borde kunna attrahera dalslänningar om det bara fanns vettiga bussturer. 
Önskemål från mig personligen vore en tur 7.30 till Årjäng och hem 16.30. Kanske det finns fler som kan åka 
då?” 
 
Kvinna 34 år 
 
 
1 ” Vi har en fin kommun med vacker natur och trevliga människa. Men bristen på arbete riskerar att förstöra vår 
kommuns möjligheter. 
 
2 ”Simhall, motionsslingor, grönare centrum, cykelväg till Greans camping och till Skåpafors.” 
 
Kvinna 51 år 
 
 
1 ” På det hela taget trivs jag bra i Bengtsfors. 
 
2 ”Det är inte lätt att ändra människors sätt att vara, men bruksmentaliteten och jantelagen måste bort. 
Önskemål: Ett privatägt gym i köpingen” 
 
Man 65 år 
 
 
1 ” Det är nog den kommun i Sverige som rör bort mest pengar på dumheter och diverse felköp, så någon positiv 
vinkling har jag inte på denna kommun. Som tur är fungerar skola och sjukvård bra här i Bäckefors. 
 
2 ”Ja, att man måste samla alla politiker och ta med dem på en rundtur i kommunen. Det finns ett live utanför 50 
–skyltarna i Bengtsfors. 4 st tätorter finns det att besöka. En bättre spridning på skattepengarna när det gäller 
påkostning av tätorternas försköning..” 
 
3 ” När jag sökte byggtillstånd för en altan skickar de fel papper till mig. Jag får istället någon helt annans 
papper på husköp, låneskildringar och annat bankmaterial som inte är helt officiella handlingar anser jag. Bara 
en grej som sköts illa. Undrar vem som fick mina papper och kunder se hur mycket lån jag har på huset. Jag 
byggde min altan ändå och rev de handlingar jag gått till mig. ”Bengtsfors kommun i ett nötskal”! Tack för 
ordet.” 
 
Man 37 år 
 
 
1 ” Bra, men läst nu allt som står här under. 
 
2 ”För mig som bor i Bäckefors så får man känslan av att ni där ”uppe” glömmer bort att det finns ett samhälle 
här ”nere” som dessutom ligger mest centralt i hela landskapet. Utnyttja det! Med t ex tågstopp och få igång 
sjukhuset på full skala igen. Glöm heller inte att Bäckefors har nu de största arbetsgivarna också. Det borde säga 
något till er ”däruppe”. Och glöm det där med utvecklingscentret på ön? Resten av Sverige skrattar ju åt oss, när 
en kommun i kris satsar på ett sådant bygge. Vansinne! Näe, lägg de pengarna på skolmat istället.” 
 
Man 23 år 
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2 ”Behåll biblioteksfilialerna. Stöd spetskompetens ex matteskolan. Tillförsäkra företagen basala förutsättningar. 
Behåll Bäckefors sjukstuga. Säkra polisiär service och vägar. Låt röjarlag städa upp i samhället. Uppmuntra den 
frivilliga föreningen Billingsfors framtid och ge stöd till möjligheter att försköna och öka attraktionen till 
samhället. När röjningen utförts lämnas ris och grenar kvar och ger ett mycket ovårdat intryck. Det bör inte 
tillåtas att man tippar trädgårdsavfall efter gatorna.  
Biblioteken är en viktig träffpunkt för samhällsborna 
Försök få en ny affärsidkare till fd Konsum.” 
 
Okänd 
 
 
1 ” Vid min ålder är det inte mycket att välja på. 
 
2 ”Först och främst fodras det politiker som gör något för kommunen. Dom sitter bara på kommunkontoret med 
höga löner och tänker bara på sig själva.” 
 
Kvinna 62 år 
 
 
1 ” Relativt bra i första hand tack vare en omväxlande natur, med möjlighet till rekreation och fina upplevelser 
under alla delar av året. Det är positivt för människors välbefinnande både fysiskt och psykiskt. 
 
2 ”I en kommun av Bengtsfors storlek borde ej finnas utrymme för politiskt käbbel och taktikspel. Det ger 
långtifrån alltid de bästa och kanske mest ekonomiska lösningarna för kommunens innevånare. 
Aktivitetshus med möjlighet till sociala kontakter och hobbyverksamhet av olika slag, för såväl fysisk som 
psykisk aktivering. Förbättra möjligheterna till friskvård och motion genom byggandet av ett, sedan lång tid, 
efterlängtat badhus. Anläggning av en lämplig, allmän badplats för tätorten Bengtsfors. Skapa goda 
förutsättningar till en god och värdig tillvaro, för den som på grund av ålder eller sjukdom ej kan klara sig själv. 
Flytta återvinningsstationen från Sågudden.” 
 
Man 75 år 
 
 
1 ” Politikerna har höga löner och utöver egna vendettor på skattebetalarnas pengar. Och det blir aldrig någon 
tillrättavisning. Det är bara en massa gnöl och stri. Tänk att vuxna människor kan vara så barnsliga. Höga löner, 
noll IQ och allmänt förslöande. 
 
2 ”Äldre människor som slitit i hela sitt liv tycker jag att ni kan ta hand om på ett bättre sätt. Alltså mer pengar 
till äldre och sjukvård t ex Dalslands sjukhus. 
 
Barnen är det viktigaste vi har och de behöver bra skolstart, intresse för skolan t ex utflykter osv. Alltså mer 
pengar till skolan. 
 
T ex ett badhus i Bengtsfors kommun vore inte fel. Badhuset skulle ligga centralt i kommunen. Just nu är det 
många som gynnar Åmåls kommun. Vet personer som flyttat pga. att det inte finns badhus. Jag tycker att det är 
mycket tråkigt att behöva åka ända till Åmål för att barnen ska få bada under vinterhalvåret.  
 
Jag har fått sådana här liknande enkäter i hela mitt liv. Nu tycker jag att de så kallade politikerna ska visa vad de 
går för och uppfylla mina önskemål och bygga ett badhus. Det är många med mig som har samma åsikt och 
badhus är ett måste. ” 
 
Kvinna 29 år 
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1 ” Jag tycker att det är bra att leva och bo i Bengtsfors. Även om det finns mycket som behöver förbättras t ex 
infrastrukturen 
 
2 ”Infrastrukturen behöver förbättras. Bättre företagsklimat. Ledningen i kommunen måste våga sticka ut hakan 
mer och försöka få hit fler entreprenörer och välkomna dem så att det känner att det är värt att ha sitt företag i 
Bengtsfors. Ledningen måste också bli bättre på att agera och inte bara reagera på saker som sker i och runt 
kommunen.” 
 
Kvinna 30 år 
 
 
1 ” Jag trivs i Bengtsfors kommun och det har jag alltid gjort. 
 
2 ”Det behövs industrier för att få fler arbetsplatser.” 
 
Kvinna 88 år 
 
 
1 ” Bengtsfors är en vacker ort. Vackra omgivningar. Det tråkiga är att alla är så negativa. Bruksamhällets regler 
gäller  = Du ska inte tro att du är något. Det här genomsyrar även politiker och kommunala tjänstemän. Det gör 
att det inte händer något. Det skvallras alldeles för mycket. Folk far med osanningar och falska beskyllningar. 
 
2 ”Mer positivt tänkande och agerande av politiker och tjänstemän inom kommunen. Det låter så bra att alla ska 
lösas, men när man kommer med idéer eller behöver hjälp får man veta att det är omöjligt att genomföras eller 
att det inte finns några pengar. Man pratar så mycket om turismen men ingen ”vill” eller ”kan” göra något..” 
 
Kvinna 53 år 
 
 
1 ” Det är bra som turist men ska du arbeta eller ha läkarvård…… 
 
2 ”Byta ledning mot folk som har sett nåt annat än bara Bengtsfors. Istället för att göra dyra undersökningar om 
turism i Dalsland, fråga de invandrare som från början kom som turister (tyskar, danskar och holländare). De 
kanske har bättre svar.” 
 
Kvinna 57 år 
 
 
1 ” Flyttade hit från Göteborg 1974. Då fanns gott om arbete och även sjukvård. Efter 1990 till denna dag har det 
mesta försämrats, villapriserna är låga så boendet är biligt men bristen på arbete är det största problemet. 
 
2 ”Bättre vägar, mera tågstopp, bättre busslinjer, tätare turer särskilt norrut till Årjäng etc. Fler närpoliser (inbrott 
i villor och fritidshus vanlig i mitt närområde). Bättre kontakt mellan politiker och småföretagare. (Dals- Ed 
kommun har mycket att lära Bengtsfors). Akutsjukvård på Dalslands sjukhus och öppnande av vårdavdelning..” 
 
Man 63 år 
 
 
1 ” Ganska bra med vissa svårigheter att utvecklas eller utveckla. 
 
2 ”Ett aktivitetshus med bad, tennis, squash, bowling mm och att det gnälls mindre.” 
 
Man 44 år 
 
 
2 ”Mera arbetstillfällen och mera möjligheter att få bygglov närmare sjö.” 
 
Man 73 år 
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2 ” Bygg en simhall där kan både gammal och unga träffas. Det är bra för att man känner igen varandra när man 
är ute och går på gatorna i våra tätorter. (absolut högsta prioritet). Se till att ungdomarna har något att gå till. Se 
till att folkparken kommer igång. Då stannar ungdomarna i Bengtsfors på helgerna istället för att åka 10 tals mil 
för att ha kul. Satsa på Bengtsfors som tätort fullt ut. Använd vattnet mera, strandstugor i tätorterna för 
uthyrning.” 
 
Man 44 år 
 
 
2 ”Nya politiker - utbildade.” 
 
Kvinna 81 år  
 
 
1 ” Det är bra att bo i denna kommun. Men man måste ha ett arbete annars är det inte så roligt. För de växer inte 
på träna, arbetena… 
 
2 ”Vi som bor utanför tätorten behöver mera kollektivtrafik och mycket bättre vägar. Något mer behövs inte.” 
 
Kvinna 58 år  
 
 
 2 Det är som i alla kommuner, svågerpolitik, värnar om varandra. De har ju sitt på det torra. Det finns massor att 
hitta på i Bengtsfors kommun, men vem bryr sig? Jag kanske ringer kommunen nån gång när de har kört riktigt 
fast.”.” 
 
Man 55 
 
 
1 ” Bra. Vackert och naturen i närheten 
 
2 ”Att krafttag tas för att minska antalet missbrukare.” 
 
Man 59 år 
 
 
2 ”Förbättra näringslivets förutsättningar så att småföretagen har möjlighet att växa. Då finns större möjligheter 
att tjänsteföretag och även industriföretag kan etablera sig i kommunen.” 
 
Man 73 år 
 
 
2 ”Att hjälpa de företagarna som redan finns i kommunen istället för att få hit redan konkursfärdiga företag som 
behöver hjälp att hållas över vattenytan. Bygga om lokaler. Det finns även orter utanför Bengtsfors samhälle som 
kan behöva upprustning.” 
 
3 ” Är det någon utom politikerna som vill ha t ex utvecklingscenter, kultur t ex Halmens hus” 
 
Man 53 år 
 
 
1 ” Mycket dyrt både skattemässigt och prismässigt av livsmedel och kommunala tjänster, el, vatten och 
sophämtning. Det positiva är att det är en naturskön miljö, med mycket sjöar och nära naturen. 
 
2 ”Att skapa sysselsättningar för befolkningen, men det är ju inte så lätt när företagen skall producera allting 
utomlands nuförtiden..” 
 
Man 62 år 
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2 ”Jag tycker att vi ska satsa på tätorten Bengtsfors, annars blir det snart ingenting kvar.” 
 
Man 57 år 
 
 
1 ” Jag själv är nöjd för mitt stora intresse är att fiska och naturen 
 
2  ”Många dumma beslut som kostat mycket pengar har gjorts av politikerna och tjänstemännen. Detta måste 
förbättras, nya jobb måste skaffas i denna svårt drabbade kommun, detta kan bli svårt. En del kan göras vad det 
gäller fiske och turism.” 
 
3 ”Jag själv har jobbat ideellt med att förbättra miljön i sjöar och vattendrag i nästan 40 år. Fått fina miljöpris. 
Under senare år har det blivit svårare att jobba med dessa frågor, motstånd bland annat från kommuntjänstemän. 
Efter lång tid samt när man kontaktat länsstyrelsen samt press och TV har man fått gehör för viktiga ärenden.” 
 
Man 62 år 
 
 
1 ” Att bo på landet finns ingenting att klaga över. Då miljön är mycket bra för friluftsintresserade. Däremot 
finns få möjligheter för aktiviteter på kvällarna för oss ungdomar så som bowling, badhus och fik. 
Utbildningsmöjligheter och variation på jobb är minimalt. För att ungdomen (från min synvinkel) kommer flytta 
tillbaka efter utbildning behövs en och annan upprustning göras. Då väljer man väljer en ort finns vissa kriterier 
som man vill ha där man bor. Som jag ser det finns inte många av dessa i Bengtsfors. 
 
2 ”Hamnade på frågan innan. Men engagemang så som kanotmaraton tror jag är jätteviktigt och Bengtsfors får 
ett bra PR utåt. Glöm inte bort ungdomen i era arbeten, inte bara de som utmärker sig alla.” 
 
3 ”Idag är det lite av en dålig stämning då nästan ingen känner sig 100 % säker på sin arbetsplats därför att 
många jobb har gått förlorade. Att bryta upp med sin familj för att flytta dit yrkesmöjligheten finns är inte så 
enkelt. Jag tror detta är en viktig punkt att jobba med, i alla fall tänka på för framtiden.” 
 
Kvinna 18 år 
 
 
1 ” Bedrövligt med all arbetslöshet. Finns det verkligen inga företag som vill vara kvar eller komma hit? Vad 
görs av politikerna? Kan vi inte få EU-bidrag? Statsbidrag? Något måste göras nu!! Stödja småföretagen som 
finns. Använd befintliga tomma lokaler för nya. Krav på att de som får bidrag ska stanna kvar. Annars är allt bra. 
Vill inte flytta, trivs med naturen. 
 
2 ”Bättre vägar är ett MÅSTE. Badhus och motionsspår och friskvårdscenter. Lotsa ut ungdomar till 
lärlingsjobb. Bättre än att de går sysslolösa. Satsa på turism. Vi har ju sjöar och skogar. Stugbyar. Bygg småhus 
och exportera till andra länder t ex Thailand. Försök få hit pellets, etanolfabrik, IKEA, snusfabrik. Reparation av 
gamla K-märkta hus, sök EU-bidrag, ordna jobb åt lärlingar. Ta tillvara det vi har. Bevara!” 
 
Man 55 år 
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1 ” Jag bor i Bäckefors och det tycker jag är bra. Det vilar något tungt och tråkigt över Bengtsfors, mycket 
beroende på alla nedläggningar av industrijobb. Väldigt många saknar utbildning och står nu som frågetecken 
när de blir arbetslösa. Om jag jämför med Bäckefors så är situationen helt annorlunda, nästan alla nästan alla har 
arbete och stämningar och inställning till arbete är mycket sundare. Jag önskar att Bäckefors tillhörde en annan 
kommun med lite bättre ordning och lite bättre framtidsutsikter. 
 
2 ”Helt klart måste fler jobb skapas. Kommunledningen borde sätta sig i skolbänken då kompetensen verkar 
svikta gång på gång. Det är dags att någon tar ansvar för de beslut som tas. Svågerpolitik och sånt trams har ni 
hållit på med allt för länge. Ni måste inse att industritiden är över, värna om de företag vi har idag och låt dem 
utvecklas. Bengtsfors har varit bortskämda med stora industrier och allt för sent insett att man håller på att 
förlora dem. 
 
3 ” Nya jobb skapas inte med bidrag och stora företag som bara är ute efter att tjäna snabba pengar. Det måste 
vara lokala entreprenörer med lite ”jävlar anamma” som vill kämpa för sitt. Den attityden är det alldeles för 
dåligt med i Bengtsfors. Redan i högstadiet märkte jag folk som trodde att dom var lite för mer än andra bara för 
att de bodde i Bengtsfors och jag tror att den allmänna inställningen hos folk i Bengtsfors ligger till grund för 
mycket tråkigt som drabbat orten. Jag tror även att ett allt för starkt fackförbund som öppnat käften och stretat 
mot när företagen velat göra förändringar också påverkat. 
Arbetsförmedlingen ger jag inte heller mycket för. Den förstörs mer än den gör nytta. Ta er i kraften och inse att 
världen kretsar inte runt Bengtsfors! Hälsningar från en som i vår startar ett företag i en angränsande kommun.” 
 
Man 29 år 
 
 
1 ” Bra om man tar en dag i taget och bortser från den ständiga oron för framtiden som ser lite grå ut. Har växt 
upp här och skulle helst vilja bo kvar. Men funderar på att sälja huset medan det finns möjlighet att bli av med 
det utan att bli ruinerad. 
 
2 ”Drömmen vore ju att få hit småföretag, så att framtida smällar inte blir så omfattande. Men har själv inga bra 
för slag på vilken typ.” 
 
Man  
 
 
1 ” Det är ganska svårt. För att det inte fungerar med barnomsorgen i Dals Långed och på så vis kan man inte ha 
något jobb och då får man inga pengar och då går allt åt skogen. Det är väldigt tråkigt att bo här, det händer inte 
mycket och det finns inga jobb och arbetsförmedlingen är ju inte speciellt hjälpsamma. 
 
2 ”Jag har lite svårt att se hur det skulle kunna bli bättre tyvärr, för det är ju ganska fint i övrigt. Så den enda 
lösningen är nog att flytta ifrån Bengtsfors kommun. Till ett ställe där det finns arbetsmöjligheter och flera 
möjligheter att hitta på roliga saker med familjen. 
 
3 ”Det är ju roligt att se att det finns ett litet intresse av att se vad vi ”vanliga” människor i Bengtsfors kommun 
tycker! Tack!” 
 
Kvinna 22 år 
 
 
1 ” Jag trivs mycket bra i Bäckefors men det är syn att allt som görs ska ligga i Bengtsfors. Fritidsgården t ex, det 
skulle vara mycket bättre grejor t ex TV, TV-spel och biljardbord. 
 
Kvinna 34 år 
 
 
1 ” Eftersom jag är pensionär och inte behöver bekymra mig om arbetet, så är det bra att bo här. Det är nära till 
naturen och lagom stort. 
 
Kvinna 65 år  
 
 



 77

1 ” På det hela är det rätt bra, men det finns inga jobb här. Så det blir nog till att flytta till en kommun där det 
finns ett jobb för mig efter avslutade studier. 
 
2 ”´Mera arbetstillfällen, bassäng att tillgång, mycket bättre förbindelser tåg, buss, vägar för de är för dåliga.” 
 
Man 18 år 
 
 
1 ” Det dras in för mycket på åldringsvården. Om åldringarna ska bo hemma så länge som möjligt måste de få 
hjälp med det som de inte orkar själva. Förr fanns det en städbuss och två städerskor i den som åkte runt och 
städade vår och höststädning för 500 kr. Jättebra! Men den drogs in. 
 
Kvinna 70 år  
 
 
1 ” Bra 
 
2 ”Lite nya kommunpolitiker med sunt bondförnuft som ser till kommunens egna företagares bästa..” 
 
Man 51 år 
 
 
2 ”Återinför bokbussen. Det var en höjdpunkt när folk runt omkring samlades när bokbussen skulle komma. DÅ 
läste jag 1-2 böcker i veckan, nu blir det inga lånade böcker för mig. 
 
3 ” Kommunal snöskottning för pensionärer i glesbygd. Vill ni att äldre ska kunna bo ute på landet, så hjälp oss 
och förbättra för oss .” 
 
Kvinna 72 år 
 
 
2 ”Vore väldigt bra med möjligheter till att studera mera här. Ordna hit Riktiga Arbeten!.” 
 
Kvinna 27 år 
 
 
1 ” Väldigt trevligt om det bara funnes jobb. 
 
2 ”Bygg ut bredband, skaffa hit mer jobb och bygg ut vägarna.” 
 
Kvinna 48 år 
 
 
1 ” Det finns nästan ingenting för ungdomar att göra på fritiden i Bengtsfors kommun. 
 
2 ”Mer aktiviteter till ungdomar på typ fredags - och lördagskvällarna. .” 
 
Kvinna 18 år 
 
 
1 ”Jag tycker att det är bra att bo i Bengtsfors kommun. Det är lugnt här och en vacker natur.  
 
Kvinna 45 år 
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1 ” Det är ok. 
 
2 ”Det vore bra om man försökte samordna bussturerna från Bengtsfors till Åmål, så att det passade tåget till 
Karlstad. Oftast har tåget gått några minuter innan bussen kommer…..” 
 
Kvinna 54 år 
 
 
1 ” Har alltid trivts mycket bra i Bengtsfors och har aldrig velat flytta härifrån, inte heller som ung och då man 
skulle ut i arbetslivet. 
 
2 ”Det måste komma fler arbetstillfällen till kommunen så att ungdomar stannar kvar/kommer tillbaka efter 
studier på annan ort. Vet egentligen inte om eller var politikerna gör för att få hit nya företag, men uppenbarligen 
måste mycket mer göras.” 
 
Kvinna 47 år 
 
 
1 ” Jag trivs här, tyvärr är det väl det väldigt negativt. Det är ju arbetslösheten, vi får ju inga ungdomar kvar. 
Men vi får ändå vara glada att just vi fick en bra skola och en bra uppväxt till just våra 3 barn, men som tyvärr 
inte kommer bo kvar i Bengtsfors. 
 
Man 54 år 
 
 
1 ” Eftersom jag är pensionär går det bra att bo i Bengtsfors kommun. Men hade mina barn varit i skolåldern, 
hade det varit bekymmersamt eftersom Årbols skola ligger på fallrepet. 
 
2 ”Vi behöver få hit solida företag, yngre familjer saknar en badanläggning.” 
 
Kvinna 70 år 
 
 
1 ”Trivs mycket bra med att bo i Bengtsfors kommun.  
 
2 ”Mycket bättre kommunikationer måste till omgående, både på väg och järnväg för utpendling till arbeten 
utanför vår kommun. Utbyggnad av Lv 172 Stora Bön – Årjäng. Snabb utbyggnad av reseterminal för buss och 
tågtrafik i Bäckefors. Regional tågtrafik på Norge - Vänerlänken.” 
 
Man 59 år 
 
 
1 ” Så länge man har jobb är det bra. Har man inget är man bara till besvär. 
 
2 ”Bengtsfors kommun skulle vara mycket mer på jakt efter jobb istället för att sitta och vänta på att de kommer. 
Vi kan inte alla sitta och fläta halm. 
 
3 ”Jag har bott i Bengtsfors kommun hela mitt liv, bortsett från 1989-1991 då jag bodde i en annan kommun.” 
 
Man 35 år  
 
 
1 ” Bra förutom att det finns för lite arbete. Vi måste få hit en industri och få utelivet att bli som förre. 
 
2 ”Mer uteliv. Parken. Festivaler mm.” 
 
Man 18 år 
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1 ” Har man inga större krav går det ju an. 
 
2 ”Ryck upp affärerna. Låt någon stormarknad få komma hit så att priserna pressas. Sommartid mer gatuhandel. 
Uteserveringar. Musikanter på gatorna. 
 
3 ” Ryck upp Bengtsfors. Ta hjälp från Norge eller Danmark. Gör studiebesök på affärsgatan i Halden en lördag 
och ser hur trevligt det är där. Framföra allt ruska om affärsmännen, som ser ut att inte vilja sälja något allts när 
man kommer in i en affär. Och se till att både affärer och Apotek slutar med lunchstängning” 
 
Kvinna 69 år 
 
 
1 ” Jeg syntes det er et bra setd å bo, og siden jeg er fra norge og har min familie der er det kort avstand. 
 
Kvinna 53 år 
 
 
1 ” Jantelagen är mycket dominerande. Rädsla för välutbildade människa om det överhuvudtaget är någon dylik 
som stannar kvar. 
 
2 ”Tro att man är något men samtidigt lyssna till de som kommer utifrån. Ge inte upp i första taget. Ett 
misslyckande betyder att man måste försöka igen för att det kan gå bra, inte att man ska ge sig..” 
 
Kvinna 46 år  
 
 
1 ” Pga. alla uppsägningar och företag som försvinner så känns det otryggt. Även kommunen gör ju 
indragningar, vilket för förståligt. Det har försvunnit mycket optimism bland invånarna, man ser bara det 
negativa. Vänder det inte snart så ger man upp 
 
Kvinna 51 år   
 
 
2 ”Badhus, fler gång och cykelbanor, Jobb, jobb, jobb. Arbetslösheten är på tok för hög. Ungdomarna flyttar ju 
tyvärr härifrån och kvar blir vi medelålders och pensionärer.” 
 
Kvinna 49 år 
 
 
2 ”Dåligt med fritidsaktiviteter. Ska man göra något får man åka till angränsande kommuner. Bad vintertid och 
en så enkel sak som att ta en fika och bowla.” 
 
Man 39 år 
 
 
1 ” För mig personligen är det bra, men jag tycker synd om alla ungdomar som inte får något jobb. Sedan finns 
väldigt lite hjälp att få som t ex flyttbidrag och startbidrag. Tydligen indraget sedan januari 2005 och så ska du 
vara över 25 för att få detta. Vad gör då ungdomarna som är yngre som får jobb någon annanstans. Satsa lite 
mera på sådant! 
 
2 ”Har hört att ett företag med snustillverkning sökt etablering i Bengtsfors, men inte fått  något positivt svar. 
Varför de istället satsat på Kungälv där det idag jobbar över 500 pers. Synd eller!! Samma med 
pelletstillverkning som idag finns i Svanskog, heller inte populärt 
Sedan vill vi ha kvar veterinären i nuvarande lokaler, som fungerar jättebra med låg hyra på 5000 kronor i 
månaden med el och sopor. Många tycker att det är bedrövligt om de försvinner..” 
 
Kvinna 49 år 
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1 ” Det är svårt att leva som invandrare! 
 
2 ”Skaffa mer arbetsplatser, bidra till turism mm. 
 
3 ” Det är inte allt svart, här har jag några kompisar men barnen (mina) har anpassat sig bra här i Bengtsfors” 
 
Man 46 år 
 
 
1 ” Bra med vacker natur. Dåligt att det är dyrt. Sophämtningen fruktansvärt, när man behöver hämtning max 6 
ggr/år. 
 
2 ”Ett badhus och fler arbetstillfällen.” 
 
Kvinna 59 år 
 
 
2 ”Badhus, fler jobb, mysiga caféer, fler klädaffärer för ungdomar, rekreationsanläggning.” 
 
Kvinna 24 år 
 
 
1 ” Det talar för sig själv. Det finns snart inte ett enda företag kvar som vill stanna kvar i kommunen. I Årjäng är 
det raka motsatsen. Det måste ju bero på de som styr, eller? 
 
2 ”Titta på Årjängmodellen och lär därutav. 
 
3 ”Så länge direktörer och VD ar får (roffar åt sig) fantasilöner och när politiker bara tänker på sig själva så blir 
framtiden därefter. Det behövs en folkomröstning om alla så kallade förtroendevalda och EU EM mm. 
Revolution skulle behövas för att få ordning på det här samhället. Att ställa allt tillrätta igen efter år av 
förstörelse/förfall blir ett tungt men även inspirerande arbete. Sammanfattat kort: ”Vad som kastas 
upp…kommer alltid ner igen” ” 
 
Man 55 år 
 
 
1 ” En trevlig miljö men skrämmande med nedrustningen av alla arbetstillfällen som försvinner och därmed 
utarmar servicen i kommunen. 
 
2 ”Vi måste få hit många arbetstillfällen, vända spiralen.” 
 
Kvinna 51 år 
 
 
1 ” Jag bor här för att det är tryggt och mycket fin natur och framförallt att jag har ett jobb som jag trivs i men 
man skulle tycka att man skulle kunna välja ett annat arbete för att det vore kul. 
 
2 ”Vore om mer jobb kom hit. Ett måste! Stort varuhus/köpcentrum. Badhus vid Dalia. Mera Ingemar Oldsberg. 
Ha öppet längre på kaffestuga på sommaren. Dals på Dalia som förr, varför inte? Mera för ungdomarna på 
helgerna under 18 år. Mera festivaler på sommaren, se Åmål. 
För lite blomlådor i byn! Häng blommor på broräcket se Åmål igen. Var har fontänen blivit av? Låt arbetslösa 
rensa skräp på våren. Se inte bara till Bengtsfors utan Långed, Mustafors, Skåpafors Gustavsfors. Bilda byalag 
på mindre ställe eller kanske de finns? Tack för kanotmaraton, kräftskivan, festivalen. Tack för Ingemar 
Oldsberg fick köpa Baldersnäs, men vi behöver mycket mera. ” 
 
Kvinna 50 år 
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1 ” Det är ganska bra plats att bo på och det är ett trevligt ställe men det är en taskig arbetssituation vi har här 
 
2 ”Ge lite mer gehör på förslag från folk som bor här i kommunen och inte komplicera allting och bara skicka 
vidare till en annan instans hela tiden så att det blir bortglömt. Kommunen kunde slita att slöa pengar och inte 
göra så dumma affärer. Som t ex köpa fastigheter av sig själva eller kolla upp företag som flyttar hit noga så att 
det inte drar med sig skulder som kommunen får betala i slutänden för då skulle det finnas pengar till annat. 
Kommunen skulle anställa fler folk så att man kanske skulle kunna få tag i den person som man söker någon 
gång utan att behöva vänta en vecka för att han är upptagen. Det skulle vara mer info om när möten om olika 
saker i kommunen är så att man har en chans att komma dit och kanske påverka något om det behövs.  ” 
 
Man 26 år 
 
 
2 ”Längre öppettider på dagis så att även skiftarbetare kan använda det. Skiften börjar före dagis öppnar.” 
 
Man 38 år  
 
 
1 ” Fruktansvärt tråkigt med alla nedläggningar. Nu senaste Duni där jag blir uppsagd ifrån men jag hoppas in i 
det sista att jag med min familj ska kunna bo kvar och försörja oss på anställning. Trivs mycket bra trots detta 
tunga besked och vill absolut bo kvar med min dotter. 
 
2 ”Få hit företag som ger arbetsmöjligheter.” 
 
Kvinna 25 år 
 
 
1 ” Det är trevligt att bo här, men jag känner för att åka runt, flytta runt, se världen innan jag stagar mig. Sådant 
som jag vill syssla med kan man kanske inte arbeta med i Bengtsfors kommun men om jag skulle få familj och 
barn, skulle jag vilja bo på ett ställe som detta. 
 
2 ”Nej, det kan jag inte påstå. Bättre busstider och lägre priser kanske.” 
 
Kvinna 18 år 
 
 
1 ” Jag studerar på högskola i Dals Långed. Jag känner inte direkt någon samröre med kommunen förutom att 
jag handlar i Konsum och åker buss till Gbg. Jag skulle aldrig bo på ett sånt ställe litet ställe om jag inte 
pluggade här. 
 
2 ”Fler människor, fler caféer och kulturworkshops. Tågförbindelse från Dals Långed till Göteborg.” 
 
Kvinna 25 år 
 
 
1 ” Jag oroas över neddragningar inom sjukvård, äldrevård, kultur (bokbussen). Kommunen är för beroende av 
stora arbetsplatser som industrier. Om fler företag och industrier flyttar minskas kommunens skatteintäkter och 
den allmänna servicen blir kraftigt försämrad. I värsta fall väntar då kommunsammanslagningar. 
 
2 ”Att få flera olika sorters företag att etablera sig. Att utnyttja ekoturismens möjligheter. Att vända utflyttning 
till inflyttning. Skapa bättre vägar för transporter. Bredband ut på landsbygden (alla företag finns inte i 
tätorterna). Att göra reklam för Bengtsfors ut i Sverige. Locka fastighetsägare att hyra ut tomma hus och 
ödegårdar till sommarturister och åretruntboende. Att låta Baldersnäs bli en turistattraktion med aktiviteter. Satsa 
på säkerhet som sjukvård, fler brandstationer mm 
Se till att ungdomar får en positiv grundsyn på Bengtsfors kommun redan i unga år. Skapa aktiviteter sommar- 
och vintertid. Öppna folkparken igen med dans och uppträdanden.” 
 
Man 37 år 
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1 ” Jag älskar att bo här i Dals Långed, där är det kreativt och ett öppet klimat pga. alla ungdomar som bor där, 
både infödda och från Stenebyskolan. Det är trevligt med små fabriker, små affärer och fina grönområden. 
Atmosfären är både kulturell och öppen både från gammal och ung. Bäckefors har sin charm av gemenskap, 
Billingsfors sin, men Bengtsfors tycker jag tyvärr saknar charm och öppenhet. Tyvärr igen! 
 
2 ”För mycket pengar läggs på administration och på ”centralorten” Bengtfors. Det vore mycket bättre att sats på 
de levande krafterna och entusiasmen på de andra tätorterna. Bengtsfors är dött och kommer ha svårt att överleva 
som centralort pga. det geografiska läget och på den dåliga infödda stämningen. Gör Bäckefors till resecentrum, 
Dals Långed till skolcentrum och Billingsfors till idrottscentrum. Tack.” 
 
Kvinna 52 år 
 
 
1 ” Skulle gärna bo kvar men man är ju bara människa. 
 
2 ”Sluta passa på varandra hela jävla tiden och försök att glädjas åt varandra och se det positiva i att det går bra 
för folk.” 
 
Man 19 år 
 
 
1 ” Jag trivs bra här. Tycker mycket om miljön i kommunen. Och de är ändå ganska nära till stöder om man vill 
shoppa. 
 
2 ”De jag tycker är dåligt är att allt ska vara i Bengtsfors och ingen annanstans. T ex togs badhuset i Långed bort, 
förmodligen för att det inte fanns något i Bengtsfors. Man kan också undra vart alla skattepengar tog vägen på 
den tiden som vi hade väldigt låg arbetslöshet, men ändå hög kommunalskatt..” 
 
Man 36 år  
 
 
1 ”Mycket trevligt pga. den fantastiska naturen och den ringa storleken på tätorterna. Kommunen känns 
någorlunda trygg att bo i. Saknar dock charm och trivsel i själva affärsområdet. Saknar också service och 
framåtanda samt PR för enskilda aktiviteter och hela kommunen. Tycker att bostadshyrorna är oskäligt höga med 
tanke på att kommunen håller på att avfolkas.  
 
2 ”Nyttja naturen bättre. Skapa turistattraktioner av sjölivet t ex större möjligheter till båtuthyrning, rodd t ex inte 
bara kanot). Understödja affärsverksamhet genom billigare hyror i centrum. Skapa fler mötesplatser som t ex 
badhus, bowlingbanor, större kulturutbud. Satsa på föreningar t ex kommunala musikskolan (inte bara för dem 
med mycket pengar) och anordna evenemang kring dessa. Gör mer PR för Stenebyskolan, låt eleverna synas och 
göra PR: Satsa mer på sjukvård..” 
 
Kvinna 35 år 
 
 
1 ” För den som har arbete, är frisk är det inget problem att bo i Bengtsfors kommun. Om människor ska flytta 
hit måste kommunen gasa på lite, det går inte att bromsa i uppförsbacke. 
 
2 ”Satsa på ett badhus. Satsa på en stor arena för kulturella arrangemang. Satsa på Dalia, bygga om och till för 
ett få ett riktigt höjdarhotell. Satsa på ungdomar så att de stannar kvar. Sänka priset på kommunalt vatten och el 
för att göra kommunen attraktiv för inflyttning. Utbilda politiker! Satsa på vårdpersonal och skolpersonal. Gör 
plats för entreprenörer i centralorten, caféer tex. Låt människor bygga strandnära.” 
 
Kvinna 54 år 
 
 
2 ”Mer att göra för yngre människor kultur, konserter, teater, film. Något ställe café, lokal social, mötesplatser.” 
 
Kvinna 23 år  
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1 ” Hög arbetslöshet påverkar stämningen mycket i kommunen men för övrigt känner jag inget speciellt. Inga 
högskola/universitetsstudiemöjligheter, men annat vore orimligt! 
 
2 ”Fortsätta försöken med att skapa mer arbeten.” 
 
Man 18 år 
 
 
1 ” Skitbra, förutom arbetslösheten och ej motorintresserat folk som styr. Går ju fan inte och få ett garage men 
smäll uppe en skateboardpark till. Det kommer nog ha kvar ungdomar i kommunen….INTE! 
 
2 ”Spelar ingen roll. Ingen lyssnar eller gör något åt det..” 
 
Man 25 år 
 
 
1 ” Jag trivs i Bengtsfors kommun. Det skulle jag nog göra även om jag bodde inne i tätorten Bengtsfors. Nu bor 
jag ute på landet, så jag är inte så beroende av hur det är med olika sysselsättningar och med kollektivtrafiken. 
Jag kör oftast med egen bil. Men ungdomar skulle behöva lite mer att göra typ under fredags- och lördagskvällar. 
Kanske någon ungdomsgård med lite ”fixa själv” sysselsättningar som att greja med bilar, mopeder. Inte köra 
utan lära sig reparera. Kanske lära sig lite om djur, bla hunddressyr. 
 
2 ”Bengtsfors kommun borde verkligen se till att bygga ett badhus. Inget vattenpalats eller något annat 
märkvärdigt, utan ett vanligt badhus typ Åmåls eller Melleruds. Det är vad jag själv och alla som jag diskuterat 
detta med, vill ha. Ett badhus som man har råd att åka till 1-2 ggr/vecka. Kommunen får sluta göra ”dåliga” 
affärer och satsa pengar på åldersvården. Behåll de ålderdomshem som vi har! Våra gamla har rätt till att bli 
behandlade med respekt..” 
 
Kvinna 49 år 
 
 
1 ” Ganska bra. 
 
2 ”Bättre hälsovård, fler läkare och tandläkare!” 
 
Man 75 år 
 
 
1 ” Som pensionär är det bra att leva och bo i Bengtsfors, bra livskvalitet. En stor osäkerhet vad vård, 
äldreomsorg och sjukvård kommer att bli i en snar framtid. Ingen bra kommun att bli eller vara sjuk i. För långt 
till NÄL (kvalificerad specialsjukvård) 
 
2 ”Bygg en stor friskvårdsanläggning med simhall, rehabbassäng och träningslokaler så att vi håller oss friska. 
Något positivt behövs här i mörka trista Bengtsfors. Detta har vi tjatat och bett om i hur många år som helst. 
Sååå trögt 
 
3 ” Tråkigt att Bengtsfors fått et så dåligt rykte, när det gäller arbetslöshet efter alla företagsnedläggningar. Folk 
tycker synd om oss som bor här och det är inte sunt Vi kan inte enbart leva på vacker natur och frisk och ren luft.  
Kära kommun! Uppmuntra oss så vi kan få bada och simma även vintertid. Vi behöver något roligt mitt i 
tristessen så orkar vi bättre gå vidare och se positivt framåt.!” 
 
Kvinna 67 år 
 
 
1 ” Jag tycker att det är bra att bo i Bengtsfors kommun om finns jobb. 
 
2 ”Det är politikernas jobb att förbättra det. Det som den lovar före valet det måste hålla. 
 
3 ”Har inga andra kommentarer bara hoppas att i framtiden kommer att bli bättre.” 
 
Man 45 år 
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1 ” Jag trivs bra i Bengtsfors annars skulle jag inte bo här. 
 
2 ”Badhus, vi behöver ett ”ställe” för alla åldrar vi behöver känna att det satsa på den vanliga invånaren. Även 
om ekonomi inte är den bästa så tror jag att det är viktigt för Bengtsfors framtiden. Lärcentra är jättebra men inte 
just nu, vi behöver något som ”alla” kan glädjas åt..” 
 
Kvinna 40 år 
 
 
1 ” Mycket bra. 
 
2 ”Måste få hit arbete, annars blir det en utdöende bygd. Våra ungdomar flyttar.” 
 
Kvinna 44 år 
 
 
1 ” Det är bra, men det är synd att arbetstillfällen försvinner. 
 
2 ”Sänka soptaxan. Mer utbildningsmöjligheter.” 
 
Kvinna 27 år 
 
 
3 ” Bara en liten undran. Vem har kommit på den befängda idé att äldretjänsten ska rusa runt på vägarna i dyrt 
hyrda bildar som kallas hemtjänst? Det är en dyr och dålig hjälp för gamla. Varför inte ha äldreboende med 
personal anställd för dem som inte klarar sig själv hemma, det kan inte bli dyrare? Men en trygg tillvaro för 
gamla och anhöriga. Jag vet måna som sökt att komma in på äldreboende men inte har fått plats. Anhöriga som 
jobbar och har eget hem och barn, hur ska de orka hjälpa de gamla anhöriga? Det var vad jag undrar mycket 
över, jag hoppa själv aldrig behöva få en matlåda inslängd till mig som jag ser många gamla får.” 
 
Kvinna 76 år 
 
 
1 ” Det är ett mycket slutet samhället att leva i. Man ska helst vara minst tredje generationen Bengtsforsare. Skön 
natur är det mest positiva. När man som jag arbetar utanför kommunen och inte i övrigt har nån släktanknytning 
så är det mycket svårt att ha något socialt liv i Bengtsfors. 
 
2 ”Öppenhet mot nya människor och nya idéer måste bli en ny ledstjärna. En badanläggning skulle höja 
livskvalitén vintertid. Lägg inte skolorna i Skåpafors och Årbol. Kör hellre Bengtsforsbarnen till dessa skolor när 
det är stora barnkullar. Barnkullarnas storlekt har en kurva med en jättetopp var tionde år och en mindre topp 
mitt emellan. Emellan dessa toppar har vi litet barnafödande. Det är då alla skolor stängs och när sedan toppen 
kommer är de återstående skolorna för trånga. Politiker ser för kortsiktigt. 
 
Har skrutit över hur Bengtsfors kommun premierade personer som komposterar med låga fasta avgifter. Tyvärr 
kan jag int göra det längre. Jag komposterar fortfarande och källsorterar. Detta resulterar i 2-3 tömningar/år. Med 
en kostnad på 400-650 kr/tömning. Inget jag skryter med precis. Tänk OM! 
 
3 ” När jag flyttade till Bengtsfors kommun för 30 år sedan var det en person som frågade om jag som 
administratör tänkt söka jobb på kommunkontoret. Mitt svar blev: Det vet jag inte eftersom jag då var höggravid 
och inte sökte jobb. Jag fick då svaret: Tro inte att du får något jobb där. Du har ju ingen släkt som hjälper duig 
in. Så har det också blivit. Jag har inte fått någon tjänst trots lång erfarenheter och att jag har sökt. Varje gång har 
jag fått reda på att jag legat mycket bra till men… Dom som fått tjänsterna har i samtaliga fall varit 
Bengtsforsare eller gift med en. Det finns säkert fler som har mött detta stängda samhälle och redan flyttat. Görs 
inget kommer detta att bli Bengtsfors död. För även när du vill starta företag gäller denna regel. Tillhör du inte 
den ”inre” gruppen blir du bara motarbetad  .” 
 
Kvinna 56 år 
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1 ” Dålig framtidstro gör att invånarna kvävs. Ingen glädje. Politiker: få hit arbete! Vi är inte intresserad av 
kunskapscentrum. Jobb ger pengar och skatteintäkter. Jobb ger arbetsglädje. Glädje genomsyrar samhället. 
Skapa sysselsättning. Helt enkelt, eller hur? 
 
2 ”Arbete. Men så enkla argument försvinner tyvärr. Bengtsfors kommunfullmäktige tycks tro att 
kunskapscentrum löser problemen. Vi vill ha tillverkningsindustri till orten. Kommunpolitikern har för låg 
utbildningsstatus. Minst högskolestatus för att arbeta kommunalt. Först då får vi kvalité. Ingen i Bengtsfors 
kommunfullmäktige har relevant utbildning. Inte konstigt at det ser ut som det gör. 
 
3 ” Utbildning är A och O för en kommun i uppförsbacke. Kommunpolitiker som saknar utbildning (högre) 
beslutar mot bättre vetande. Lyhördhet, analytiskt tänkande (vad kunde ha varit bättre, hur göra bättre?) 
försvinner där eget intresse väger tyngre. Samarbete över blockgränserna annars dör Bengtsfors som kommun. 
Visst saknar vi glädjes skimmer över Bengtsfors. Arbete åt alla. Först då får vi glädje. Kunskapscentrum i all ära, 
VI måste få in skattekronor och glädje genom arbete. 
Skapa arbetstillfällen. Annars dör Bengtsfors. Och våra förhoppningar. Vi flyttar hut. Helt enkelt. ” 
 
Kvinna 57 år 
 
 
1 ” Bra att bo i Bengtsfors kommun. Arbetsmarknaden är nedslående. De flesta äldre stora företag läggs ner t ex 
Lear, Segerström, Duni 
 
2 ”Sätter större press på den mycket passiva regeringen för att få fler arbetstillfällen. Satsa på ungdom så att de 
kommer ut i förvärvslivet. Samarbeta med närliggande kommuner för att få fler jobb. Få hit fler affärer. Ett 
badhus med simhall. Måste få bättre med äldreomsorgen och inte lägga ned (sätta dessa arbetslösa till att hjälpa 
äldre, de får ju ändå betalt). Skulle vara bra om Bäckefors sjukhus vore kvar. Se till att ungdomen stannar kvar. 
 
3 ” Att alla anställda på kommunhuset ska bo i Bengtsfors och betala skatt hit, inte bara hämta lön. Bort med alla 
fallskärmar och dyra avgångsvederlag. Detta får ej vi vanliga knegare. En och samma person ska endast ha ett 
uppdrag.” 
 
Kvinna 56 år 
 
 
1 ” ganska bra 
 
2 ”Bättre åldringsvård med fler äldreboenden. Bättre kollektivtrafik på landsbygden. Är i dag obefintlig där vi 
bor. 
 
3 ” Kommunen ska kämpa för att få tillbaka vårdavdelningarna på Dalslands sjukhus. Sluta med att lägga ner 
äldreboende och istället utveckla detta, då behovet är väldigt stort” 
 
Kvinna 66 år 
 
 
1 ” Bra 
 
2 ”Bättre tillgång till serviceboende och inga nedläggningar i tillgång till platser för äldre som upplever att 
krafterna sviktar för att orka klara sig i ”eget boende”.” 
 
Man 79 år 
 
 
1 ” Jag älskar alla sjöar och naturen, därför är det bra. 
 
2 ”Simhall och arbetsplatser.” 
 
Kvinna 38 år 
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1 ” Bra, har ju alla släktingar och vänner runt om här. 
 
2 ”mer arbete så att de kommer folk hit.” 
 
Kvinna 22 år 
 
 
1 ” Eftersom jag är 94 år tycker jag att denna förfrågan inte passade till mig. 
 
Kvinna 94 år  
 
 




